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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2002-66/5 и Решение бр. 2002-66/13, 2002-66/14 и 2002-66/15 од 22. 
февруари 2018 година донесени на 197. седница од Наставно-научниот совет на Факултет 
за медицински науки, одржана на 22 февруари 2018 година, определени сме за членови 
на Рецензентска комисија за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната 
област орална хирургија на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ 
во Штип. Комисијата работеше во состав:
- проф. д-р Јордан Јанев, редовен професор во пензија, научна област орална хирургија, 

претседател;
- проф. д-р Никола Буриќ, редовен професор на Медицински факултет, Стоматологија, 

Универзитет во Ниш, Република Србија, научна област орална хирургија, член;
- проф. д-р Ана Миновска, редовен професор на Факултет за медицински науки, 

Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, научна област пародонтологија, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” и „Коха“ на 8 
февруари 2018 година и во предвидениот рок се пријави проф. д-р Цена Димова, вонреден 
професор, вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

Ценејќи ја укажаната доверба и врз основа на приложената документација од 
кандидатката, имаме особена чест на Hаставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки во Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Проф. д-р Цена Димова родена е на 28 март 1961 година во Прилеп. Основно, средно 

образование и Стоматолошки факултет завршува во Скопје. 
На Клиниката за орална хирургија при ЈЗУ Стоматолошки клинички центар „Свети 

Пантелејмон“ во Скопје е вработена од 1 јуни 1989 година до 11 ноември 2009 година, каде 
што активно учествува во спроведувањето на наставата со студенти на додипломски студии 
по стоматологија, високите школи за забни техничари и стоматолошки сестри, едукација 
на стажанти и специјализанти, како и во научноистражувачката работа на Клиниката.

Во март 1996 година ја завршува специјализацијата по орална хирургија и во 1997 
година е избрана во звањето помлад асистент по орална хирургија. Постдипломските студии 
на Стоматолошкиот факултет во Скопје ги завршува во предвидениот временски период, а 
во април 2002 година се стекнува со звање магистер по стоматолошки науки со одбрана на 
магистерскиот труд со наслов „Клиничка евалуација на фибринолитичката активност 
на крвта при оралнохируршките интервенции”. Потоа, во 2003 и 2006 година избрана 
е во звањето асистент по орална хирургија. Во 2006 година e именувана за раководител, 
за стручниот и научниот дел на Клиниката за орална хирургија при ЈЗУ Универзитетски 
стоматолошки клинички центар „Свети Пантелејмон“ во Скопје. 

Во јули 2007 година се стекнува со звање доктор по стоматолошки науки со одбрана 
на докторската дисертација со наслов „Клиничка подготовка и процена на обезбедената 
локална хемостаза при оралнохируршкиот третман кај тромботични пациенти“, а 
потоа во 2008 година избрана е во звањето насловен доцент од областа на орална хирургија.

Од 13 ноември 2009 година е вработена како доцент на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, а раководител е на Катедрата за орална 
и максилофацијална хирургија и дентална имплантологија од април 2012 година и била 
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в.д. раководител на студиската програма Стоматологија од 2013 до 2015 година. Во 2013 
година е избрана во звање вонреден професор по предмет/област орална хирургија.

Активно се служи со англиски јазик, српски и хрватски јазик, а разбира полски и 
бугарски јазик.

Законски услови што треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
редовен професор
1. Во звање вонреден професор по предметот/област орална хирургија е избрана на 

9.8.2013 година со Одлука бр. 2502-147/94 на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 

2. Објавени најмалку шест научноистражувачки трудови во соодветната област во 
меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание

Години на 
излегување на 

списанието

1

Dimova Cena, 
Pandilova M, 
Kovacevska I, 
Evrosimovska 
B, Georgiev Z.

Evidence based dentistry 
– between the science and 

the clinical practice

Balkan Journal of 
Stomatology, 2013 17 (1). 
pp. 5-8. ISSN 1107-1141
(indexed- индексиран)

13 години
(oд 2001)

2 Dimova Cena  
Socket Preservation 

Procedure after Tooth 
Extraction 

Key Engineering Materials, 
(2014) 587. pp. 325-330. 

ISSN print 1013-9826 / cd 
1662-9809 I web 1662-9795 

(indexed- индексиран)

32 години
(oд 1982)

3
Dimova Cena, 

Papakoca K, 
Papakoca V. 

Alveolar Bone 
Augmentation

Key Engineering 
Materials, (2014)   614. pp. 

89-94. ISSN print 1013-
9826 / cd 1662-9809 I web 

1662-9795
(indexed- индексиран)

32 години
(oд1982)

4
Evrosimovska 

B, Dimova 
Cena, Popovska L.  

Matrix metalloproteinase 
- 8 gene polymorphism in 
chronic periapical lesions 

Contributions Sec. Biol. 
Med. Sci., (2015) 36 (2). pp. 
217-224. ISSN 0351-3254

(PubMed) (indexed- 
индексиран)

    36 год

(од 1979)

5

Dimova Cena, 
Popovska M, 
Popovska L, 

Evrosimovska B

Evaluation quality of life 
after apicoectomy using 
two different flap design 

(2016) Journal of Hygienic 
Engineering and Design, 14. 
pp. 83-89. ISSN 1857- 8489 

(indexed- индексиран)

5 години

(од 2012)

6 Dimova Cena, 
Zdravkovska Milka 

Evaluation life quality 
of oral anticoagulated 
patients following oral 
surgical intervention.

(2016) Journal of Hygienic 
Engineering and Design, 14. 
pp. 69-76. ISSN 1857- 8489 

(indexed-индексиран)

5 години

(Од 2012)

7

Popovska M, 
Fidovski J, 
Radojkova-

Nikolovska V, 
Dimova Cena, 

Popovska 
L, Mijovska A, 

Tosevska Spasovska 
N, Dzipunova B.  

The effects of NBF 
gingival gel in the 

treatment of recurrent oral 
ulcers: case report 

Journal of International 
Dental and Medical 

Research, 2016; 9 (1). pp. 
81-85. ISSN 1309 -100X
(indexed-индексиран)

8 години
(од 2018)
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8

Zlatanovska K, 
Guguvcevski Lj, 

Popovski R, Dimova 
Cena, Minovska A, 

Mijoska A. 

Fracture Resistance of 
Composite Veneers with 
Different Preparation 

Designs 

Balkan Journal of Dental 
Medicine, 2016; 20 (2). pp. 
99-103. ISSN 2335-0245
(indexed-индексиран)

16 години

(0д 2001)

9
Sikovska B, Dimova 
Cena, Sumanov G, 

Vankovski V. 

Biomedical Waste 
Management 

Journal of the Macedonian 
Medical Association. Mac. 
Med. Review, 2016; 70 (1). 
pp. 1-7. ISSN 0025-1097 
(indexed-индексиран)

8 години

(Од 2008)

10

Evrosimovska 
Biljana, Dimova 
Cena, Popovska 

Mirjana  

Gene Polymorphism 
of Matrix 

Metalloproteinase-1 
in Chronic Periapical 

Lesions

Dentistry, 2017; 7 (6-436). 
pp. 1-5. ISSN 2161-1122.

16 години

(од 2011)

11
Evrosimovska 

Biljana, Dimova 
Cena  

Matrix metalloproteinases 
in oral diseases (with 

accent on matrix 
metalloproteinase-1 in 

chronic periapical lesions)

Journal of Hygienic 
Engineering and Design, 
2017; 20 (3). pp. 54-59. 

ISSN 1857- 8489. (indexed-
индексиран)

6 години
(од 2012)

или четири научни трудови во научно списание со импакт фактор во 
последните пет години:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание Импакт 
фактор

1

Popovska L, 
Dimova Cena, 
Evrosimoska B, 
Stojanovska V, 

Muratovska I, C, 
Markovic D. 

Relationship between 
il-1β production and 
endodontic status of 

human periapical 
lesions

Vojnosanit Pregl 2018 
January Vol. 75 (No. 1): 

pp. 1134-1139. ISSN 0042-
8450.  PubMed

Journal 
Impact Factor 

- Thomson 
Reuters 

IF = 0,367
(Value of

 Impact Factor 
for 2016 is 

0.367) 

Проф. д-р Цена Димова е раководител на проектот „Дентална морфологија на хумани 
трајни заби: екстерна и интерна анатомија на корени и коренски канални системи 
– експериментална студија“ (Dental morphology of human permanent teeth: external 
and internal anatomy of roots and root canal system – an experimental study) од 2014-2017, 
универзитетски национален проект чиј завршен извештај е прифатен со Одлука бр. 0201 - 
132/16 на Универзитетски сенат од Седница на 1.6.2017 година. Како учесник/истражувач/ 
млад истражувач е вклучена во научните тимови од три национални и еден меѓународен 
проект кои се завршени со успех, а главен истражувач/раководител е на еден апликативен 
проект кој во моментов е во тек.

Автор е на рецензиран универзитетски учебник: Димова Цена (2017) Орална хирургија 
1 - Универзитет „Гоце Делчев“- Штип. ISBN 978-608-244-373-7.  http://eprints.ugd.edu.
mk/17336/. (е-библиотека), за кој позитивна рецензија е објавена во Универзитетскиот 
билтен број 168 од 1.5.2016 година. 

Автор е на научна монографија: Димова Цена (2015) „Фибринолиза и орална 
хирургија - научна монографија” - Универзитет „Гоце Делчев“- Штип. ISBN 978-608-244-
255-6. http://eprints.ugd.edu.mk/14616/, рецензирана во Универзитетскиот билтен брoj 155 
од 1.10.2015 година. 
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Проф. д-р Цена Димова е автор на повеќе од 250 труда (од кои 80 in extenso) печатени 
во научно-стручни стоматолошки и медицински списанија и презентирани на конгреси и 
стручни состаноци во земјава и во странство. 

Ментор е на шест специјализанти по орална хирургија, на пет специјалистички труда 
на студенти од стручните студии, втор циклус студии на ФМН, УГД. Исто така, ментор е 
на три студенти на трет циклус на студии на дентална медицина, Кампус 3. Била ментор на 
16 дипломски труда на студенти на стоматологија, како и на повеќе од 20 завршни испити 
на студенти за забни техничари протетичари. Има менторирано повеќе студентски трудови 
и теми презентирани на конгреси во земјава и во странство. 

Рецензент е на две скрипти и три научни монографии. Рецензент е на седум научни/
стручни трудови во меѓуизборниот период по барање на Редакциски одбор за стручна 
ревизија за печатење во научно-стручни списанија.

Член е на три комисии за оценка и одбрана на изработен/готов труд за докторски 
дисертации и магистерски трудови. 

При избор и реизбор на наставно-научен и соработнички кадар на Факултетот за 
медицински науки при УГД, во повеќе изборни комисии била претседател или член во 
состав на комисиите. 

Проф д-р Цена Димова била претседател/член на испитни комисии при Стоматолошката 
комора за спроведување на стручниот испит за доктори на стоматологија/ дентална 
медицина. Таа е член на Научниот одбор за континуирана стоматолошка едукација при 
Факултетот за медицински науки. Лиценциран судски вештак од областа на стоматологија 
и орална хирургија е од 2012 година.

Во 2012 година учествува во креирањето и основањето на Лабораторијата за 
стоматолошка научна работа при Факултетот за медицински науки во Штип, со поддршка 
од МОН.  

Во периодот од 2013 до 2016 година учествува во изработката на наставните програми 
за прв циклус студии при акредитацијата на студиската програма по стоматологија / 
дентална медицина, како и студиските програми за стручната студија за забни техничари – 
протетичари. Учествува во изработката на наставните програми при акредитацијата на втор 
циклус студии на ФМН, како и при изработката на студиската програмата за акредитација 
на трет циклус студии –  Експериментални и клинички истражувања во дентална медицина 
на ФМН при УГД.       

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Искуството во наставно-образовниот процес и дејност кај проф. д-р Цена Димова 

започнува уште од 1992 година кога е вклучена како клинички лекар во изведување на 
вежбите по предметот Орална хирургија на Стоматолошкиот факултет во Скопје. На 
Клиниката за орална хирургија во Скопје, од февруари 1997 година до ноември 2009 година 
активно учествува во спроведувањето на наставата на додипломски студии по стоматологија, 
високата здравствена школи за забни техничари, едукацијата на специјализанти, како и во 
научноистражувачката работа на Клиниката.

Од септември 2008 година како насловен доцент (Одлука бр.04-373 од 27.10.2008 
година), а потоа од септември 2009 година како доцент на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип (Одлука бр. 2502-108/4 од 4.11.2009 година) 
активно учествува во спроведувањето на наставата на прв циклус студии на Стоматологија, 
а потоа и на Дентална медицина и Стручни студии за забен техничар - протетичар, како и 
на наставата на втор циклус на специјалистичките стручни студии. 

Од 2013 година учествува и во едукацијата на специјализантите на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. Од истата 2013 година 
учествува и во изведувањето на настава на трет циклус студии на Факултетот.     

Избор во наставно-научни звањa:
1. Избор во помлад асистент по предмет/област орална хирургија Билтенот на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ бр. 675 од 3.2.1997 година.
2. Изборот за асистент по предмет/област орална хирургија во Билтен на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ бр. 826 од 11.4. 2003 година.
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3. Повторен избор за асистент по предмет/област орална хирургија во Билтен  на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ бр. 892 од 1.3.2006 година.

4. Избор за насловен доцент по предмет/област орална хирургија во Билтен на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ бр. 945 од 1.7.2008 година и Одлука бр.04-373 
од 27.10.2008 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје.

5. Избор на доцент по предмет/област орална хирургија во Универзитетски билтен на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ бр.29 од 15.10.2009 година и вкупно 293 поени  
(http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/7-10/2009/29/pdf/

bilten29-4.pdf и Одлука бр. 2502-108/4 од 4.11.2019 на ННС од при ФМН.
6. Избор на вонреден професор по предмет/област орална хирургија во Универзитетски 

билтен на Универзитетот „Гоце Делчев“ бр.105 од 1.7.2013 година  и вкупно 263 поени
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/11-15/2013/105/pdf/

bilten_105-2.pdf.pdf и Одлука бр. 2502-147/94 од 9.8.2013 година на ННС при ФМН.

Наставно-образовна дејност во периодот септември 2013 - декември 2017 
година

Позитивно рецензиран универзитетски учебник - во земјава:
Димова Цена (2017) Орална хирургија 1  - Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. ISBN 

978-608-244-373-7.  http://eprints.ugd.edu.mk/17336/

Позитивно рецензирана скрипта од предавања, збирка на задачи или практикум 
- во земјава (во изборниот период од 3.3.-3.6):

Димова Цена (2011) Ургентни состојби во стоматологија. ISBN 978-608-4504-37-5. 
http://eprints.ugd.edu.mk/3457/

Димова Цена (2013) Профилакса на орални болести. Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип. ISBN 978-608-4708-08-7. http://eprints.ugd.edu.mk/3314/

Dimova Cena, Papakoca Kiro, Zlatanovska Katerina, Zarkova Julija (2014) Дентална 
имплантологија - скрипта. ISBN 978-608-244-023-1. http://eprints.ugd.edu.mk/10083/

Dimova Cena, Papakoca Kiro, Zlatanovska Katerina, Zarkova Julija (2014) Дентална 
имплантологија - практикум. ISBN 978-608-244-024-8. http://eprints.ugd.edu.mk/10081/

Dimova, Cena, Naskova Sanja (2016) Орално здравје и превентива на орални 
заболувања - скрипта. ISBN 978-608-244-333-1 1. http://eprints.ugd.edu.mk/16787/. 

Dimova Cena, Naskova Sanja (2016) Орално здравје и превентива на орални 
заболувања - практикум. ISBN 978-608-244-334-8. http://eprints.ugd.edu.mk/10081/

8. Рецензент на учебник скрипта и сл.
1.1. Рецензент на ракописот за скрипта „Претклиничка кариологија“ од насл. доц. д-р 

Лидија Поповска, Универзитетски билтен бр.83 од 2 јули 2012 г.
1.2. Рецензент на ракописот за скрипта „Стоматолошки материјали и технологија” од доц. 

д-р Ивона Ковачевска, Универзитетски билтен бр.93, декември 2012 г,

13.Ментор на одбранета стручна специјализација со одбранет специјалистички 
труд во земјава (втор циклус на стручни студии) била на следниве кандидати:
1.1. Апостолоски Павле – стручна специјализација за мобилна протетика;
1.2. Вереса Димова Галаба – стручна специјализација за фиксна протетика;
1.3. Владикова Јулија – стручна специјализација за фиксна протетика;
1.4. Синокаповска Силвана – стручна специјализација за лаборант по трансфузиологија; 
1.5. Хадис Арсланов – стручна специјализација за мобилна протетика – во тек.

14. Ментор е на одбранета дипломска работа (макс.7): проф. д-р Цена Димова 
била ментор на 15 дипломски работи на стоматологија од кои 11 се одбранети, а другите 4 
дипломски труда се во тек на изработка. 

15. Член на комисија за оцена и одбрана на докторат проф. д-р Цена Димова била:
15.1.  Член на Комисија за оцена и одбрана на докторска дисертација од  ас. д-р Горан 

Панчевски, со Одлука 02-427/2 од 14.2.2017 година на Стоматолошки факултет, Скопје;
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15.2. Член на Комисија за одбрана на докторска дисертација на ас. д-р Сања Нашкова 
со Одлука бр. 02-705/2 од 06.7.2016 год., Стоматолошки факултет, Скопје.

16. Член на Комисија за одбрана на магистерски и специјалистички труд во 
земјава на следниве кандидати:

16.1. Магистер по стоматолошки науки д-р Марија Ивановска-Стојановска во 2009 
година со Одлука бр. 02-989 од 18.6.2015 година на Стоматолошки факултет во Скопје.

16.2. Специјалистички труд на Павле Апостолоски на ФМН, УГД http://eprints.ugd.
edu.mk/15557/

16.3. Специјалистички труд на Јулија Владикова на ФМН, УГД
http://eprints.ugd.edu.mk/16635/
16.4. Специјалистички труд на Галаба Вереса на ФМН, УГД
http://eprints.ugd.edu.mk/14882/
16.5. Специјалистички труд на Силвана Синокаповска, на ФМН, УГД
http://eprints.ugd.edu.mk/15632/
16.6. Специјалистички труд на Билјана Шикоска на ФМН, УГД.
 
17. Член на комисија за одбрана на дипломска работа (макс. 7) била на повеќе 

од 7 кандидати, студенти на студиската програма по стоматологија и за забни техничари - 
протетичари.

19. Раководител на студент во учество на студентска манифестација во 
земјава: Во периодот 1997-2009 година проф. д-р Цена Димова, како асистент била 
ментор на четиринаесет студентски теми презентирани на конгресите на студентите по 
стоматологија, од кои три се наградени. Во 2012 година била ментор на една тема, а во 
изборниот период од 2013 година до сега била ментор на дванаесет труда на студенти и 
презентации.

 25. Предавања (неделен просечен фонд на часови во двата семестра во изборниот 
период на прв циклус студии) – Факултет за медицински науки - Штип на студиски 
програми за Стоматологија, односно Дентална медицина, Стручни студии за забен 
техничар - протетичар, Стручни студии за акушерки и тоа во периодот од 2009 до 2013 
ја изведува теоретската наставата по предметите: 

 – Анатомија на вилици и дентална морфологија (2+3+1), 
 – Претклиничка мобилна протетика (тотална протеза) (2+3), 
 – Стоматолошки материјали (2+0+1), 
 – Организација на стоматолошка служба (2+0), 
 – Орална патологија и пародонтологија (2+0), 
 – Ургентни состојби во стоматологија (2+6; 2+0+1), 
 – Орално здравје (2+1; 2+0+1), 
 – Профилакса на орални болести (2+1, 2+0+1), 
 – Превентива на орални заболувања (2+0+1),
 – Орално здравје и бременост (2+0+1) 
 – Орална хирургија (2+2+1), 
 – Дентална имплантологија (2+3+1), 
 – Претклиничка орална хирургија (2+3+1), 
 – Орална хирургија 1 (2+3+1). 

Исто така таа ја изведува практичната настава по предметите: Стоматолошки 
материјали и технологија 2 (2+6), Ургентни состојби (2+6), Орално здравје (2+1), 
Профилакса на орални болести (2+1). 

Во зимските семестри во академските години 2013/2014; 2014/2015; 2015/2016; 
2016/2017; 2017/2018 ја изведува наставата за следниве предмети:

2.25.1. Претклиничка орална хирургија (3+2+1)
2.25.2. Орална хирургија 2 (1+2+1)
2.25.3. Орално здравје (2+2+1)
2.25.4. Орално здравје во бременост (2+2+1) до 2016 година
2.25.5. Ергономија (1+1+1) (во 2016/2017 и 2017/2018 година);
а во летните семестари во академските години 2013/2014; 2014/2015; 2015/2016; 

2016/2017; 2017/2018 ја изведува наставата на следниве предмети:
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2.25.6. Орална хирургија 1
2.25.7. Орална хирургија
2.25.8. Ургентни состојби во стоматологија
2.25.9. Профилакса на орални болести
2.25.10. Максилофацијална хирургија 2 (во 2016/2017 година).

27. Одржани предавања (или консултации) на втор циклус студии по одржан 
курс – Факултет за медицински науки - Штип (2014/2015; 2015/2016; 2016/2017) на 
Стручна специјализација за мобилна протетика и Стручна специјализација за фиксна 
протетика на предметите:

2.27.1. Биомеханика на мастикаторниот систем (3+2+1) 
2.27.2. Претпротетски оралнохируршки тераписки процедури (3+1+1), 
2.27.3. Компјутерски системи и технологии во стоматолошката протетика (2+0+1).

30. Рецензент на соработници и наставници: Во изборниот период била рецензент 
при избор на 2 наставници: 

30.1. Универзитетски билтен бр. 122 од 15.4.2014 година на УГД
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/11-15/2014/122/

pdf/122-2.pdf
30.2. Универзитетски билтен бр.178 од 1.11.2016 година на УГД 
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/16-20/2016/178/

pdf/178-3.pdf
Во изборниот период е рецензент на 4 соработници и тоа во:
30.3.Универзитетски билтен бр.135 од 3.11.2014 година на УГД (двајца соработници)
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/11-15/2014/135/

pdf/135-3.pdf
30.4. Универзитетски билтен бр. 145 од 15.4.2015 година на УГД  
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/11-15/2015/145/

pdf/145-2.pdf
30.5. Одлука со бр. 02-185/1 од 19.2.2014 од ННС на Факултет за стоматологија при 

Европски универзитет на РМ.

Научноистражувачка дејност: 
Во прилог на документите по Конкурсот проф. д-р Цена Димова доставила целосен 

список и тоа: 
1.1. Список на рецензирани трудови (од број 1 до број 185) и
1.2. Список на трудови за рецензија (од број 186 до број 297).
3.1. Список на досега рецензирани трудови (од 1 до 185):
3.1.1. Избор за помлад асистент рецензирани се трудовите од број 1 до број 4 во 

билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ број 675.
1. Димова Ц, Јанев Ј, Чолаков Х, Миљковиќ Д, Симјановска Љ. ПРЕТПРОТЕТИЧКИ 

ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА МЕКИТЕ И КОСКЕНИТЕ ДЕЛОВИ НА 
ВИЛИЦИТЕ. I Конгрес на стоматолозите на Македонија, (апстр.) Охрид 1994: 108.  
(Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје, бр.663 од 28.6.1996 година).

2. Миљковиќ Д, Јанев Ј, Петрова Е, Поп Ацев С, Димова Ц. ЖЕРМЕКТОМИЈАТА 
КАКО МЕТОД ВО ПРЕВЕНЦИЈАТА НА ОРТОДОНТСКИТЕ АНОМАЛИИ. I 
Конгрес на стоматолозите на Македонија, (апстр.) Охрид, 1994: 106. (Постер. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр.663 
од 28.6.1996 година).

3. Чолаков Х, Бајрактарова Н, Јанев Ј, Симјановска Љ, Димова Ц. DISSOSTOSIS 
CLEIDOCRANIALIS: приказ на случаи. I конгрес на стоматолозите на Македонија. 
(апстр.) Охрид, 1994: 124. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр.669 од октомври 1996 година).
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4. Симјановска Љ, Бајрактарова Н, Чолаков Х, Јанев Ј, Димова Ц: ХИРУРШКИ ПРИСТАП 
НА ИМПАКТИРАНИ КАНИНИ ВО ЗАВИСНОСТ ОД МЕСТОПОЛОЖБАТА. I 
конгрес на стоматолозите на Македонија, (апстр.) Охрид, 1994: 109. (Постер. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 669 
од октомври1996 година).

1.1.2. Избор за асистент рецензирани се трудовите од број 5 до број 29 во Билтенот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ број 826.

5. Dimova C, Janev J, Carcev P, Velickovski B, Simjanovska Lj, Popovska M, Kanurkova L. 
THERAPY ASPECTS OF TRAUMATIC LUXATION AND EXPULSION OF FRONTAL 
TEETH. 2nd Congress of the Balkan Stomatological Society (Abs.), Belgrade, 1997; 120 
– 21. (Постер.Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, бр. 713 од 15.7.1997 година.)

6. Simjanovska Lj, Janev J, Peeva M, Grncarovski A, Pop-Stefanova M, Dimova C. 
SURGICAL TREATMENT OF IMPACTED PRAEMOLARS IN MAXILLE. 2nd Congress 
of the Balkan Stomatological Society (Abs.), Belgrade, 1997; 116. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 763 
од 29.9.2000 година).

7. Dimova C, Janev J. FOLLICULAR CYSTS - A RETROSPECTIVE REVIEW.   3rd 

BALKAN DENTAL CONGRESS - BaSS, Sofia, 1998; 160. (Постер. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 763 од 29.9.2000 
година).

8. Георгиевски З, Бајрактарова Б, Сотировска-Ивковска А, Богданова М, Цековска 
С, Ковачевска И, Димова Ц. КОМПАРАТИВНА СТУДИЈА НА ЕНЗИМСКИОТ 
ПОТЕНЦИЈАЛ   НА   ПУЛПАТА КАЈ МЛЕЧНИ И КАЈ ТРАЈНИ ЗАБИ. II конгрес 
на стоматолозите на Македонија (апстракти), Охрид, 1998; 14. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр.731 
од 30.4.1999 год.)

9. Неделкова М, Матовска Љ, Димова Ц, Јовановски С, Алексова П, Миладинова 
Б. ПРЕМОЛАРИЗАЦИЈА - НАЧИН НА АНАТОМСКА И ФУНКЦИОНАЛНА 
РЕСТАВРАЦИЈА НА ЗАБНАТА НИЗА. II конгрес на стоматолозите на Македонија 
(апстракти), Охрид, 1998; 121. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 763 од 29. 9.2000 год.)

10. Ковачевска И, Атанасова Б, Стефанова-Балабанова М, Димитрова М, Георгиевски 
З, Димова Ц. ВЛИЈАНИЕТО НА АМАЛГАМСКИТЕ РЕСТАВРАЦИИ ВРЗ 
КЛИНИЧКАТА ЕВАЛУАЦИЈА НА ОРАЛНИТЕ ЛИХЕН ЛЕЗИИ. II конгрес на 
стоматолозите од Македонија (апстракти), Охрид, 1998; 142. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 
од 31.5.2000 год.)

11. Димова Ц, Јанев Ј, Георгиев З, Ковачевска И, Аџаип Д.  Ристевски Д. КРИТЕРИУМИ 
ЗА ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ. II конгрес 
на стоматолозите од Македонија (апстракти), Охрид, 1998; 155. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 
од 31. V 2000 год.)

12. Димова Ц, Јанев Ј, Георгиев З, Ковачевска И, Поповска Л.  ОРАЛНОХИРУРШКИ 
ТРЕТМАН НА ХРОНИЧНИ ПЕРИАПИКАЛНИ ПАРОДОНТИТИ.  Макед. Мед. 
преглед, 1999; 53 (супл.39): 150. (Усна презентација,  трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 од 31. 5.2000 
год.)

13. Ковачевска И, Стевановиќ М, Георгиев З, Димова Ц. КОНЦЕНТРАЦИЈА НА 
ЖИВА ВО ПЛУНКАТА ПО ЕДНОСЕАНСНА АПЛИКАЦИЈА НА ПОВЕЌЕ 
АМАЛГАМСКИ ПОЛНЕЊА. Макед мед преглед, 1999; 53 (супл. 39): 154. (Усна 
презентација. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, бр. 758 од 31.5.2000 год.)

14. Dimova C, Janev J, Georgiev Z. FOLLICULAR CYSTS IN CHILDREN. 4th Congress 
of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 189. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 
од 31.5.2000 год.)
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15. Dimova C, Janev J, Kovacevska I, Popovska L. ALTERNATIVES OF SURGICAL 
TREATMENT IN THE CIRCUMSTANCIES OF FRACTURED ROOTS. 4th Congress 
of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 190. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 
од 31.5.2000 год.)

16. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova C, Jovanovski S, Korunovska V. THE PRESENCE 
OF MERKURY IN THE SEVERAL AMALGAM FILLINGS. 4th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 294. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 763 од 29.9.2000 
год.)

17. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova C, Jovanovski S, Popovska L. MEASURINE OF 
RELEASED MERCURY FROM AMALGAM FILLINGS BEFORE AND AFTER 
CHEWING.  4th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 
295. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, бр. 758 од 31.5.2000 год.)

18. Georgiev Z, Bajraktarova B, Sotirovska-Ivkovska A, Kovacevska I, Dimova C. 
COLAGENASE ACTIVITY IN HUMAN DENTAL PULP. 4th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 303. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 од 31.5.2000 
год.)

19.  Popovska L, Karanfilovic V, Stefanovic M, Dimova C. AN EVALUATION OF THE 
SEALING ABILITY OF TERMAFIL IN STRAIGHT AND CURVED ROOT CANALS 
WITH VARIOUS DEGREES. 4th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Istanbul, 1999; 305. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 год.)

20. Popovska L, Cekovska Z, Panovski N, Dimova C, Kovacevska I. MICROBIOLOGICAL 
FINDING IN TEETH WITH CHRONICAL PERIAPICAL PATHOSIS.  4th Congress 
of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Istanbul, 1999; 306.  (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 758 
од 31.5.2000 год.)

21. Kovacevska I, Georgiev Z, Filipovska V, Dimova C, Jovanovski S. COMPOSITE RESIN-
AMALGAM COMPOUND RESTORATIONS. 5th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Thessaloniki, 2000; 38 -9. (Усна презентација.  Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 
год.)

22. Kovacevska I, Stefanovic M, Odzaklievska S, Dimova C. ENDODONTIC PREPARATION 
OF THE MOLARS FOR THEIR HEMISECTION. 6th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Bucharest, 2001; 122. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 год.)

23.  Popovska L, Stefanovic M, Janevska V, Panov S, Dimova C. CORRELATION BETWEEN 
INTERLEUCIN-1 BETA AND HISTOLOGIC FINDINGS IN HUMAN PERIAPICAL 
LESIONS. 7th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Kushadasi, 2002; 
74. (Усна презентација. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 год.)

24. Dimova C, Kostovska S, Kovacevska I, Georgiev Z, Popovska L. EVALUATION OF THE 
FIBRINOLYTIC CAPACITY IN THE PERIOPERATIVE ORAL SURGICAL PERIOD 
THROUGHTH THE TEST OF VENOSTASIS. 7th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Kushadasi, 2002; 91. (Усна презентација. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 
год.)

25. Kostovska S, Dimova C, Janev E, Blazevska B. TOOTH EXTRACTIONS ON THE 
PATIENTS UNDER ANTICOAGULANT THERAPY. 7th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, (Abs.), Kushadasi, 2002; 167. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 
год.)
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26. Miteva N, Dimova C, Janev E, Stojkoska M. CLINICAL ASPECTS OF THE MULTIPLE 
EXTRACTIONS. 7th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Kushadasi, 
2002; 167. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, бр. 826 од 11.4.2003 год.)

27. Kovacevska I, Petrovska M, Georgiev Z, Dimova C, Kurchik B, Spasenovski T.  THE 
USE OF CALCIUM HYDROXIDE GUTTAPERCHA POINTS IN THE THERAPY OF 
INFECTED ROOT CANALS. 7th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Kushadasi, 2002; 221. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 892 од 1.3.2006 год.)

28. Georgiev Z, Petrushevska G, Kovacevska I, Sotirovska - Ivkovska A, Dimova C. 
HISTOLOGICAL CHANGES OF THE NERVE FIBERS IN THE PULP OF DECIDUOUS 
TEETH IN PHASE OF RESORPTION. 7th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Kushadasi, 2002; 235. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 892 од 1.3. 2006 год.)

29. Димова Ц. ПРЕКУБРОЈНИ ЗАБИ. XI Меѓународен научен конгрес на  студентите 
по стоматологија на Македонија (апстракти), Охрид, 2002: 18. (Усна презентација 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 826 
од 11.4.2003 год.).

1.1.3. Повторен избор за асистент рецензирани се трудовите од број 30 до број 39 во 
Билтенот наУниверзитетот „Св. Кирил и Методиј“ број 892:

30. Димова Ц, Писевска Н. ОДРЕДУВАЊЕ НА ИНР ПРЕД ОРАЛНО-ХИРУРШКИ 
ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО АНТИКОАГУЛАНТНА ТЕРАПИЈА. III 
конгрес на стоматолозите од Македонија, (апстракти), Охрид, 2002; 185 - 6. 
(Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
бр. 826 од 11.4.2003 год.)

31. Кануркова Л, Димова Ц, Гудевска И, Џипунова Б. ОРТОДОНТСКО-ХИРУРШКИ 
ТРЕТМАН НА ЕКТОПИЧНО ПОСТАВЕНИ КАНИНИ. III конгрес на стоматолозите 
од Македонија, (апстракти), Охрид, 2002; 164. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

32. Kostovska S, Dimova C, Georgieva A, Todorovska E, Neceva V, Blazevska B. CORRELATION 
OF T-PA AND PAI WITH CLINICAL OUTCOME AFTER ORAL SURGERY. The 18th 
International Congress of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine. October 20-25, 
Kyoto, Japan, 2002, S 199. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

33. Димова Ц. КЛИНИЧКА ЕВАЛУАЦИЈА НА ФИБРИНОЛИТИЧКАТА АКТИВНОСТ 
НА КРВТА ПРИ ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ. Магистерски труд, 
Стоматолошки факултет, Скопје, 2002. Магистерски труд.  Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 826 од 11.4.2003 год.)

34. Димова Ц., Костовска С, Ковачевска И, Георгиев З. ТЕСТОТ НА ВЕНСКА СТАЗА 
КАКО МЕТОД ЗА ПРОЦЕНА НА ФИБРИНОЛИТИЧКИОТ КАПАЦИТЕТ НА 
КРВТА ВО ТЕК НА ОРАЛНОХИРУШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ. XVI Конгрес на 
лекарите на Македонија, Охрид, 2003. Збор. Апстр. 107 (Усна презентација. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3. 
2006 год.)

35. Ковачевска И, Георгиев З, Димова Ц, Дејанова Т. ТЕРАПИСКИ ПРИСТАП 
ПРИ УРГЕНТНИ СТОМАТОЛОШКИ СОСТОЈБИ. XVI Конгрес на лекарите на 
Македонија, Охрид, 2003. Збор. Апстр. 107. (Усна презентација. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3. 2006 год.)

36. Георгиев З, Сотирова-Ивковска А, Ковачевска И, Димова Ц, УРГЕНТНА 
ТЕРАПИЈА КАЈ ДЕНТАЛНИТЕ ПОВРЕДИ. XVI Конгрес на лекарите на Македонија, 
Охрид, 2003. Збор. Апстр. 109. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

37. Dimova C, Kostovska S, Dejanova V, Neceva V, Blazevska B. THE BLOOD FIBRINOLYTIC 
ACTIVITY DURING ORAL SURGICAL INTERVENTIONS. VIII Europian Congress of 
the International Society of Blood Transfusion, Abstract book, July 5-9, Istanbul, Turkey, 
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2003: 68. (Постер.  Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

38. Dimova C. HEMISECTION AND ROOT AMPUTATIN OF MOLARS IN THE MANDIBLE: 
CLINICAL REPORT. 9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 
2004; 54-5. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

39. Dimova C, Kovachevska I. ROOT END RESECTION AND RETROGRADE FILLING 
ASSOCIATED WITH APICAL PERMEABILITY OF DENTIN AND MICROLEAKAGE. 
9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 2004; 61. (Усна 
презентација. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 892 од 1.3.2006 год.)

1.1.4. Избор за насловен доцент рецензирани се трудовите од број 40 до број 78 во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ број 945.

40. Димова Ц. ПРОЦЕНА НА ФИБРИНОЛИТИЧКАТА АКТИВНОСТ НА КРВТА 
ВО ПЕРИОПЕРАТИВНИОТ ОРАЛНОХИРУРШКИ ПЕРИОД. Макед Стоматол 
Прегл.  2003; 27 (1-4): 13-22. (Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1. VII 2008 год.) 

41. Димова Ц, Костовска С, Јанев Е, Нецева В. ВЛИЈАНИЕ НА ЗАБНАТА 
ЕКСТРАКЦИЈА КАКО СТРЕСОГЕН ФАКТОР ВРЗ ФИБРИНОЛИТИЧКИОТ 
ОДГОВОР НА КРВТА. II Конгрес на трансфузиолозите на Македонија, Охрид, 
2004 Книга на апстр. 266-267 (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

42. Dimova C, Andonovska B. ORAL-SURGEON-REPORTED INCIDENCE OF 
COMPLICATIONS IN ADULTS. 9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Ohrid, 2004; 61. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 892 од 1.3.2006 год.)

43. Dimova C. ORAL SURGICAL POSTOPERATIVE CLINICAL STATE CORRELATED 
WITH PARAMETERS OF THE FIBRINOLYTIC SYSTEM. 9th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 2004; 61. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7. 2008 год.) 

44. Andonovska B, Dimova C. CLINICAL ASPECTS OF DIRECT MANDIBULAR ANESTESIA. 
9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 2004; 75. (Усна 
презентација, Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

45. Kovacevska I, Odgaklievska S, Dimova C, Ristevski T, Georgiev Z. CORONAL 
MICROLEAKAGE OF TWO ROOT CANAL SEALERS:AN IN VITRO EXAMINATIONS: 
9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 2004; 140. (Постер. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 
од 1.7.2008 год.)

46. Jovanovski S, Filjanska I, Dimova C, Sotirovic M, Gigovski N. TARGIS-VECTRIS SYSTEM 
- FIRST CLINICAL RESULTS. 9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Ohrid, 2004; 214. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

47. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska- Ivkovska, Bogdanova M, Dimova C, Bajraktarova-
Misevska C. ENSIMATIC ACTIVITY IN HEALTHY DECIDUOUS DENTAL PULP. 
9th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Ohrid, 2004; 264. (Усна 
презентација, Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

48. Dimova C, Kostovska S, Dejanova V, Kovacevska I, Andonovsk B. DENTAL SURGERY 
IN PATIENTS TREATED WITH ORAL ANTICOAGULANTS. (18th International Congress 
on Thrombosis, Ljubljana, Slovenia, 2004 June ;) Pathophysiol Haemost Thromb 2003; 
3 (suppl 2): 87. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)
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49. Ковачевска И, Оџаклиевска С, Димова Ц. ТЕСТИРАЊЕ НА ОПТУРАЦИОНИТЕ 
СПОСОБНОСТИ НА ДВА ЦЕМЕНТА ЗА КАНАЛНО ЗАПЕЧАТУВАЊЕ. Макед. 
стоматол. прегл.  2004; 28 (1-4): 66 - 71. (Печатен труд, Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

50. Поповска Л, Димова Ц, Стевановиќ М. ПРОЦЕНА НА ИСХОДОТ ОД ТЕРАПЕВТСКТЕ 
ПРОЦЕДУРИ ПРИ ХРОНИЧНИТЕ ПЕРИАПИКАЛНИ ЛЕЗИИ. Макед Стоматол 
Прегл.  2004; 28 (1-4): 72 - 80. (Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

51. Димова Ц, Костовска С, Ковачевска И, Јанев Е. ВЛИЈАНИЕ НА ЗАБНАТА 
ЕКСТРАКЦИЈА КАКО СТРЕСОГЕН ФАКТОР ВРЗ ФИБРИНОЛИТИЧКИОТ 
ОДГОВОР НА КРВТА. Макед. стоматол. прегл.  2004; 28 (1-4): 9-16. (Печатен 
труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

52. Костовска С, Јанев Ј, Ковачевска И, Тодоровска Е, Димова Ц, Јанев Е, Дејанова 
В. ФИБРИНОЛИТИЧКА АКТИВНОСТ НА КРВТА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 
ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ. Медицински факултет, Скопје, 2000-
2003 година. (Национален научноистражувачки проект. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

53. Стефановиќ М, Рогановиќ Д, Поповска Л, Димова Ц и сор. ПРОЦЕНКА 
НА ХРОНИЧИТЕ ПЕРИАПИКАЛНИ ЛЕЗИИ ПРИ КОНЗЕРВАТИВЕН 
И ОПЕРАТИВЕН ТРЕТМАН (клиничка, рендгенолошка, микробиолошка, 
патохистолошка и имунохемиска студија), Стоматолошки факултет, Скопје, 
2000-2003. (Национален научноистражувачки проект. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

54. Georgiev Z, Kovacevska I, Bogdanova M, Dimova C. DECIDUOUS DENTAL PULP 
ENZYMATIC ACTIVITY. Balk J Stom, 2005; 9: 182-185.  (Печатен труд. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7. 
2008 год.)

55. Dimova Cena, Janev Edvard, Andonovska Biljana. INTERNATIONAL NORMALIZED 
RATIO IN EXTRACTIVE DENTAL SURGERY IN PATIENTS TREATED WITH ORAL 
ANTICOAGULANTS. 10th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Belgrade, 
2005; 57. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

56. Andonovska B, Dimova C, Stojanovska V. INFLUENCE OF TEMPERATURE CHANGES 
ON MICRO MARGINA GAP.10th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Belgrade, 2005; 36. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

57. Dimova C, Kostovska S, Andonovska B. COMPARATION OF TWO DIFFERENT 
LOCAL HEMOSTATIC MODALITIES IN ORAL SURGERY PATIENTS WITH ORAL 
ANTICOAGULANTS. II Polish – Czech - Slowak Threelateral Sympsium of Maxillofacial 
Surgeons with International participation (II Polsko-Czesko-Słowackie Trójstrone 
Sympozijum Chirurgii Szczękovo-Twarzowej z udziałem międzunarodowym - Zamek Książ 
k. Wałbrzych). Poland, 2005 Sep; 29. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

58. Tairi D, Kovacevska I, Aliu S, Dimova C. ENDODONTIC RETRETMAN OF FUGI GC 
in vitro test. International Congress of Apolonia” Dentistry today” (Abs.) Struga, 2006; 
130. (Усна презентација. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

59. Georgiev Z, Kvacevska I, Dimova C, Georgiev K. CEMENTUM-LIKE TISSUE 
DEPOSITIONS ON PULP CHAMBER IN HUMAN PRIMARY TEETH PRIOR TO 
SHEDDING. 11th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Saraevo, 2006; 
48. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год..)

60. Dimova C, Kovacevska I, Andonovska B. COMPARISON OF QUALITY OF LIFE AFTER 
APICOECTOMY USING TWO TECHNIQUES OF CANAL OPTURATION. 11th Congress 
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of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Saraevo, 2006; 65. (Постер. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 
год.)

61. Kovacevska I, Dimova C, Petrovska M, Odzaklieva S. BACTERIAL PENETRATION OF 
ROOT-FILLED TEETH CORONALLY SEALED WITH PERMANENT AND TEMPORARY 
FILLINGS: IN VITRO STUDY. 11th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), 
Saraevo, 2006; 101 – 2 (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

62. Dimova C, Georgiev Z, Dzipunova Z, Markovska M, Andonovska B. IMPACTED MAXILLAR 
ICISIORS IN DECIDUES AND PERMANENT TEETHS – a case report. First Macedonian 
Congress on Maxillofacial and Neck Surgery (with international participation), Book of 
Abs., Ohrid, 2006; 18. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

63. Andonovska B. Dimova C, Mircevska G, Veleska D, Evrosimovska T. CORRELATION 
BETWEEN SALIVA PH AND MICROBIOLOGICAL IN THIRD MOLAR PERICORONITIS, 
First Macedonian Congress on Maxillofacial and Neck Surgery (with international 
participation), Book of Abs., Ohrid, 2006; 22. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

64. Popovska L, Roganovic D, Dimova C. COMPARASION OF CLINICAL AND 
HISTOLOGICAL DIAGNOSES IN CHRONIC PERIAPICAL LESIONS. First Macedonian 
Congress on Maxillofacial and Neck Surgery (with international participation), Book of 
Abs., Ohrid, 2006; 24. (Постер. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

65. Димова Ц, Костовска С, Ковачевска И. БЕЗБЕДЕН ОРАЛНОХИРУРШКИ 
ТРЕТМАН НА ПАЦИЕНТИ СО ОРАЛНИ АНТИКОАГУЛАНТНИ СРЕДСТВА. IV 
Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, (апстракти), Охрид, 2006; 
8 - 9. (Пленарно предавање. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

66. Ковачевска И, Димова Ц, Поповска Л. МЕТОДИ ЗА ЕНДОДОНТСКИ РЕТРЕТМАН. 
IV Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, (апстракти), 
Охрид, 2006; 9 - 10. (Пленарно предавање. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

67. Димова Ц, Пројевска Д, Ковачевска И, Антов С, Георгиев З, Андоновска Б. 
СОВРЕМЕН СТОМАТОЛШКИ КОНЦЕПТ ПРИ ЕНДОКАРДИИ КАЈ ДЕЦА 
И ВОЗРАСНИ. IV Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, 
(апстракти), Охрид, 2006; 17 -18. (Усна презентација. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

68. Ковачевска И, Георгиев З, Димова Ц, Ристоски Т. ПРЕКРИВАЊЕ НА ПУЛПАТА СО 
КАЛЦИУМ ХИДРОКСИД И ДЕНТАЛЕН АДХЕЗИВ - ХИСТОЛОШКА АНАЛИЗА. 
IV Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, (апстракти), Охрид, 
2006; 25. (Усна презентација. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

69. Џипунова Б, Ѓоргова Ј, Димова Ц, Ренџова В, Радојкова-Николова В. КОМБИНИРАН 
ПРИСТАП ВО ТРЕТМАНОТ НА ИМПАКТИРАНИ ЗАБИ. IV Меѓународен конгрес 
на стоматолозите од Македонија, (апстракти), Охрид, 2006; 31. (Постер. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 
1.7.2008 год.).

70. Димова Ц, Костовска С, Пејчева Ј, Митров И, Андоновска Б, Евросимовски Т. 
СОВРЕМЕН ОРАЛНО-ХИРУРШКИ ПРИСТАП ПРИ ВОН ЊИЛЛЕБРАНД -ОВА 
БОЛЕСТ (ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ). IV Меѓународен конгрес на стоматолозите 
од Македонија, (апстракти), Охрид, 2006; 45. (Постер. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

71. Kostovska S, Stegnar M, Neceva V, Dimova C, Pejceva J, Blazevska B, Jamovski L. 
THROMBOPHILIC MARKERS FREQUENCY IN THE PATIENTS WITH DEEP VENOUS 
THROMBOSIS. (XXIXth Intern. Congress of the International Society of blood Transfusion, 
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Cape Town), Vox Sanguinis. J Transfusion Medicine. 2006; Vol 91 Suppl.3: 170.  (Постер. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 
од 1.7.2008 год.)

72. Kostovska S, Stegnar M, Peternel P, Kozak M, Neceva V, Dimova C, Dejanova V, Pejceva 
J, Blazevska B. THROMBOPHILLIA-HEREDITARY SYNDROME. Faculty of Medicine, 
Skopje - Ljubljana, 2004-2006 godina. (Меѓународен научноистражувачки проект. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 
од 17.2008 год.)

73. Димова Ц, Шабанов Е. ФУНКЦИОНАЛНИТЕ СИЛИ КАКО ПРИЧИНА ЗА 
НЕУСПЕХ НА ИМПЛАНТИТЕ. Макед. стоматол. прегл. 2006; 30 (1): 116-122. 
(Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

74. Димова Ц, Ковачевска И. ТЕСТ НА ВЕНСКА СТАЗА КАКО МЕТОД ЗА 
ПРОЦЕНА НА ФИБРИНОЛИТИЧКОТ КАПАЦИТЕТ НА КРВТА ВО ТЕК НА 
ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ. Макед. стоматол. прегл. 2006; 30 (2): 214 
- 218. (Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.) 

75. Димова Ц. СОВРЕМЕН СТОМАТОЛОШКИ МЕНАЏМЕНТ ПРИ ПАЦИЕНТИ СО 
ЕНДОКАРДИТИ. Макед. стоматол. весник. 2007; 49-50. УДК: 616.126-002-022.7-
02:616.31. (Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

76. Димова Ц. КЛИНИЧКА ПОДГОТОВКА И ПРОЦЕНА НА ОБЕЗБЕДЕНАТА 
ЛОКАЛНА ХЕМОСТАЗА ПРИ ОРАЛНОХИРУРШКИОТ ТРЕТМАН КАЈ 
ПАЦИЕНТИ СО ТРОМБОТИЧНИ ЗАБОЛУВАЊА. Докторска дисертација, 
Стоматолошки факултет, Скопје, 2007. (Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 920 од 15.5.2007 год.) (Печатен труд. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” бр. 945 
од 1.7. 2008 год.)

77. Џипунова Б, Ѓоргова Ј, Димова Ц, Ренџова В, Радојкова-Николовска В. 
ОРТОДОНТСКО-ХИРУРШКИ ПРИСТАП ВО ТРЕТМАНОТ НА ИМПАКТИРАНИ 
МАКСИЛАРНИ И МАНДИБУЛАРНИ КАНИНИ. Макед. стоматол. прегл. 2007; 31 
(3-4): 112-118. (Печатен труд. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.)

78. Димова Ц. „ФИБРИНОЛИТИЧКА АКТИВНОСТ НА КРВТА И 
ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ”. Скопје, Димова Ц,; 2007. - 117 стр. 
(Монографија. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” бр. 945 од 1.7.2008 год.).

1.1.5. За изборот на еден наставник во сите наставно-научни звања по 
наставно-научната област стоматологија во 2009 година се приложени трудовите од 
број 1 до број 103, притоа трудовите од бр. 79 до 103 се рецензирани во Универзитетски 
билтен на Универзитетот „Гоце Делчев” број 29 од 15 октомври 2009 г. (19-35 стр.) и 
вкупно 293 поени 

(http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/7-10/2009/29/pdf/
bilten29-4.pdf )   

79. Kvacevska I, Georgiev Z, Dimova C, Sabanov EE. PERIAPICAL STATUS OF 
ENDONDONTICALLY TREATED TEETH RELATED TO THE QUALITY OF ROOT 
FLLING AND CORONAL RESTORATION. 12th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 100 (постер) 

80. Georgiev Z, Kvacevska I, Zabokova-Bilbilova E, Dimova C, Georgiev K. INTERNAL 
RESORPTION OF CORONAL DENTIN IN HUMAN DECIDOUS TEETH PRIOR TO 
SHEDDING. 12th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 
122 (постер)  
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81. Dimova C, Kvacevska I, Andonovska B, Sabanov EE. ANTIBIOTIC THERAPY IN 
IMPACTED THIRD MOLAR SURGERY. 12th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 235. (постер) 

82. Dimova C, Andonovska B, Kvacevska I, Georgiev Z. COMPARATIVE CLINICAL STUDY 
OF RESIN COMPSITE AND GLASS IONOMER CEMENT FOR RETROGRADE ROOT 
FILLING. 12th Congress of the Balkan Stomatological Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 236 
(постер) 

83. Janev E, Menceva Z, Josifov D, Dimova C. OONTOGENIC MIXFIBROMA IN FRONTAL 
MAXILLARY REGION (CASE REPORT). 12th Congress of the Balkan Stomatological 
Society, (Abs.), Instanbul, 2007: 247. (постер)  

84. Димова Ц. УПОТРЕБА НА ИНР КАЈ АНТИКОАГУЛИРАНИ ПАЦИЕНТИ СО 
ТРОМБОТИЧНИ ЗАБОЛУВАЊА ПРЕД ОРАЛНОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ. 
Макед Стоматол Прегл. 2007; 31 (3-4): 171-178. (печатен труд)

85. Јанев Е, Димова Ц. ОРАЛНОХИРУРШКА ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ ПАЦИЕНТИ ПОД 
КОНТИНУИРАНА АРА - АНТИТРОМБОЦИТНА ТЕРАПИЈА. Макед Стоматол 
Прегл. 2007; 31 (3-4): 179-183. (печатен труд)

86. Andonovska B, Dimova C, Velickovski B, Panov S. MATRIX METALLOPROTEINASE 
LEVELS IN CHRONIC PERIAPICAL LESIONS AND INFLAMED DENTAL PULPS. Balk 
J Stom, 2008; 12: 20-25 (печатен труд)

87. Popovska L, Stojanovska V, Kovacevska I, Dimova C, Mirceva E. ANTIMICROBIAL 
ACTIVITY OF 2,5% SODIUM HYDROCHLORITE AS ENDODONTIC IRRIGANTS. 
International Congres of Apolonia “Dentistry Today” Struga 2008: 187. (усна 
презентација)

88. Dimova C, Andonovska B, Kovacevska I, Popovska L, Georgiev Z. CONTEMPORARY 
CONCEPT OF ORAL SURGICAL TREATMENT OF PROSTETHIC HEART VALVES 
PATIENTS. International Congres of Apolonia “Dentistry Today” Struga 2008: 189. (усна 
презентација)

89. Georgiev Z, Micevska C, Dimova C, Kovacevska I, Zabokova-Bilbilovska E, Georgiev K. 
INTERCEPTIVE PROCEDURES AND DILEMMA. International Congres of Apolonia 
“Dentistry Today” Struga 2008: 193. (усна презентација)

90. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova C.THE INFLUENCE OF DENTAL ADHEZIVES ON 
THE APICAL MICROLEAKAGE. International Congres of Apolonia “Dentistry Today” 
Struga 2008: 196. (усна презентација) 

91. Andonovska B, Dimova C, Evrosimovski T. TISSUE LEVELS OF MATRIX 
METALLOPROTEINASES IN CHRONIC PERIAPICAL LESIONS. International Congres 
of Apolonia “Dentistry Today” Struga 2008: 197. (печатен труд)

92. Јовановски С, Димова Ц, Шабанов Е. КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 
ДЕБЕЛИНАТА НА ЦЕМЕНТНИОТ СЛОЈ КАЈ ЛЕАНИ НАДГРАДБИ ИЗРАБОТЕНИ 
ПО ДИРЕКТЕН МЕТОД. Макед Стом Прегл 2008;32 (1-2) 57-63. (печатен труд)

93. Ковачевска И, Георгиев З, Димова Ц, Поповска Л, Апостолска С. УПОТРЕБА НА 
ДЕНТАЛНИТЕ АДХЕЗИВИ ВО КАНАЛНАТА ОПТУРАЦИЈА-ПРОЦЕНКА НА 
АПИКАЛНАТА МИКРОПРОПУСТЛИВОСТ. Аполониа. 2008; 20: 45-54. (печатен 
труд)

94. Георгиев З, Мишевска Ц, Димова Ц, Ковацевска И, Стошиќ В, Георгиев К. 
ИНТЕРЦЕПТИВНИ ПОСТАПКИ И ДИЛЕМИ.  Аполониа 2008; 20: 101-108. 
(печатен труд)

95. Поповска Л, Стојановска В, Димова Ц, Ковачевска И, Сотировска-Ивковска А. 
АНТИМИКРОБНА АКТИВНОСТ НА 2,5% НАТРИУМ ХИПОХЛОРИТ КАКО 
ЕНДОДОНТСКИ ИРИГАНС. Аполониа 2009; 21: 9-20. (печатен труд)

96. Андоновска Б, Димова Ц, Панов С. КОНЦЕНТРАЦИЈА НА МАТРИКС-
МЕТАЛОПРОТЕИНАЗИТЕ КАЈ ХРОНИЧНИ ПЕРИАПИКАЛНИ ПРОЦЕСИ. 
Аполониа 2009; 21: 33-44. (печатен труд)

97. Димова Ц, Андоновска Б, Поповска Л, Ковацевска И, Георгиевски, Јанев Е. 
СОВРЕМЕН СТОМАТОЛОШКИ И ОРАЛНОХИРУРШКИ КОНЦЕПТ ВО 
ТРЕТМАНОТ НА ПАЦИЕНТИ СО ВЕШТАЧКИ СРЦЕВИ ВАЛВУЛИ. Аполониа 
2009; 21: 57-70. (печатен труд)
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98. Димова Ц. РЕТРОГРАДНА ОПТУРАЦИЈА ПРИ АПИКОТОМИЈА. 15-ти Конгрес 
на Студенти по стоматологија (со интернационално учество. Охрид 2008. (усна 
презентација)

99. Izairi A, Janev E, Dimova C, Rustemi A.CLINICAL EXPERIENCES AND ORALSURGERY-
ORTHODONTIC  TREATMENT OF IMPACTED  TEETH IN UPPER JAW. 14th Conference 
of dentistry. Tirana. 2009: 21. (усна презентација)

100. Dimova C, Kovacevska I, Popovska l. RETROGRADE ROOT CANAL FILLING - 
METHODS AND TECHNIQUES. Kosovar Days of Dentistry. Prishtina 2008:65. (усна 
презентација)

101. Kovacevska I, Odzaklievska S, Dimova C Georgiev Z. ROOT FILLING RETREATMENT- 
METHODS AND TECHNIQUES. Kosovar Days of Dentistry. Prishtina 2008:73. (усна 
презентација)

102. Andonovska B, Dimova C, Panov S. MATRIX METALLOPROTEINASES (MMP-1, -8, 
-13) IN CHRONIC PERIAPICAL LESIONS. Vojnosanit Pregl 2008; 65 (12): 861-936. 
(печатен труд со импакт фактор)

103. Dimova C, Andonovska B, Neceva V, Kovacevska I. Georgiev Z. CORRELATION OF 
BLOOD FIBRIOLYTIC ACTIVITY AND CLINICAL OUTCAME AFTER ORAL SURGERY 
INTERVENTIONS. Balk J Stom, 2009; 13: 111-116. (печатен труд).

1.1.6. За избор во вонреден професор се рецензирани трудови од број 104 до број 185 во 
Универзитетски билтен на Универзитет „Гоце Делчев” број 105 од 1.7.2013 година 
и вкупно 262 поени
http://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/11-15/2013/105/pdf/

bilten_105-2.pdf.pdf 
http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Dimova=3ACena_=3A=3A.html

104. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova, Cena, Evrosimovska Biljana, Zabokova-Bilbilova 
Efka (2012)Determining coronary microleakage of endodontically treated teeth 
restored with temporary and permanent restorations. Acta Morphologica Publication of 
Macedonian assotiation of anatomists and morphologist, 9 (2): 70-75. ISSN 1409 – 9837.

105. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova, Cena (2012)Vascular pathways of human deciduous 
dental pulp. Acta Morphologica Publication of Macedonian assotiation of anatomists 
and morphologist, 9 ((2)). ISSN 1409 – 9837. 

106. Evrosimovska B, Dimova Cena, Kovacevska I, Panov Sašo (2012)Concentration of 
collagenases (MMP-1, -8, -13) in patients with chronically inflamed dental pulp tissue. 
Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., XXXIII (2): 191-204. ISSN 0351–3254 

107. Dimova Cena, Evrosimovska B, Kovacevska I. (2012). Venostasis test as a method of 
choice to evaluate blood fibrinolytic capacity during third molar surgery. Contributions, 
2 (XXXIII): 205-207. ISSN 0351-3254.

108. Димова Цена (2012)Третман и превенција на „сува алвеола“. Medicus, 
информативен гласник на јавното здравство - Штип, 7 (16): 3-5. ISSN 1857-
5994.

109. Пандилова М, Димова Цена (2012) Лекување и реставрација на забот или 
екстракција или соодветна протетска рехабилитација. Journal of Dentistry 
Apolonia, 14 (27): 101-1012. ISSN 1409-8768 (Print) / 1857-6087 (Online).

110. Evrosimovska Biljana, Velickovski B, Zabokova-Bilbilova E, Dimova Cena (2012)
Maxillary Follicular Cyst with Mesiodens–case Report. Acta morphol., 9 (1): 91-95. 

111. Pandilova M, Georgieva S, Popovska M, Kanurkova L, Dimova Cena, Smilevska K. 
(2012) When to extract a compromised tooth. Balkan Journal of Stomatology, 16 (1): 
16-19. ISSN 1107 – 1141

112. Dimova Cena (2012)Prevention of clinical outcome after impacted third molar surgery 
in correlation with blood fibriolytic activity. Revista Romana de Medicina Dentara, XV 
(1): 24-36. ISSN 1841-6942 

113. Димова Цена (2011) Лекови и орално здравје. Medicus – Информативен гласник 
на јавното здравство - Штип, 6 (13): 45. ISSN 1857-5994
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114. Dimova Cena, Gjorgjeska B, Kovacevska I, Angelovska B, (2011). Collaborative learning 
in Faculty of Medical Sciences - Stip: Group work and study teams. III Symposium of 
international participation: 225-226. 

115. Kanurkova L, Popovska M, Pandilova M, Dimova Cena (2011)Anatomical perspective of 
clinical application of micro-implants for temporary skeletal anchorage in orthodontics. 
Acta Morphologica, 8 (2):47-54.

116. Pandilova M, Popovska M, Dimova Cena, Mitik Kristina (2011) Morphological 
aberrations of the width of attached gingiva and their influence. Acta morphologica, 8 
(2): 43-46. 

117. Gjorgjeska B, Dimova Cena (2011) Activity of antiseptic solutions in relation to their 
physicochemical properties. EPMA Journal, 2:178. ISSN 1878-5085 

118. Evrosimovska B, Velickovski B, Dimova Cena, Veleska-Stefkovska D. (2011)Matrix 
metalloproteinases (with accent to collagenases). Journal of Cell and Animal Biology, 5 
(7): 113-120. ISSN ISSN 1996-0867.

119. Димова Цена (2011) Нови орални антикоагуланси – нови пристапи во денталната 
медицина. Фармацевстки информатор 10 (26): 42-44. ISSN 1409-8784.

120. Evrosimovska B, Dimova Cena, Velickovski B, Papakoca Kiro (2011)Matrix 
metalloproteinases. Revista Romana de Medicina Dentara, XIV (2): 127-139. ISSN 
1841-6942.

121. Dimova Cena, Papakoca K. (2011)The use of venostasis test for evaluation of the 
fibrinolytic capacity in the perioperative oral surgical period. Revista Romana de 
Medicina Dentara, XIV (1): 50-61. ISSN 1841-6942 

122. Dimova Cena (2010) Management of oral surgery procedures in oral anticoagulated 
patients. Revista Romana de Medicina Dentara, XIII (5): 381-395. ISSN 1841-6942.

123. Bodnar DC, Dimova Cena, Bodnar T, Cristache CM, Burlibasa M, Sfeatcu R, Papakoca 
K. (2010) Dental management of patient with psychiatric disorders. Modern Medicine, 
XVII (10): 538-543.

124. Andonovska B, Dimova Cena (2010)Ткивни нивоа на матрикс металопротеинази 
кај хроничните периапикални лезии. Journal of Dentistry Apolonia, 12 (23): 51-58. 
ISSN 1409-8768 (Print) / 1857-6087 (Online) 

125. Евросимовска Б, Димова Цена (2009) Микробилошка анализа како императив за 
адекватна антибиотска и симптоматска терапија кај перикоронитис. Макед. 
стоматол. прегл. XXXIII (3-4):183-190. ISSN 0350-8129 

Поглавје од книга
126. Димова Ц. (2009) Употреба на транексемичната киселина во оралната 

хирургија. Современи дострели, Стоматолошки факултет Скопје,: 89-97. ISBN 
978-9989-2604-6-9 

Конгреси, семинари, симпозиуми и конференции (поканет предавач, усни и 
постер презентации)

127. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova, Cena (2009)Our expirience with the Nd: Yag laser in the 
therapy of the chronic apical lesions. In: 14th Congress of the BaSS Balcan Stomatological 
Society, (abstracts), May 06 - 10, 2009, Varna. Усна презентација.

128. Dimova C, Kovacevska I. (2009) Follicular cyst at the mandibular first molar – case 
report. 1st Congress of the Orthodontic Society of Macedonia, 22-24 May, 2009, Ohrid, 
Macedonia. Постер.

129. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova Cena (2009)Acid phosphatase activity of deciduous 
dental pulp in health and pulpitic conditions. 14th Congress of the BaSS Balcan 
Stomatological Society, May 06 - 10, 2009, Varna. Усна презентација.

130. Maneva M, Dimova, Cena (2009)Cephalomteric analysis of the position of maxillary 
incisors at subjects with class II malocclusion. 1st Congress of the Orthodontics Society of 
Macedonia, 22-24 May, 2009, Ohrid, Macedonia. Постер.

131. Dimova Cena (2009)Impacted lower first molar – case report. 1st Congress of the 
Orthodontic Society of R. Macedonia, 22-24 May, 2009, Ohrid, Macedonia. Постер.
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132. Risteska S, Dimova Cena (2009) Orthodontic and oral surgery approach in the treatment 
of bilaterally impacted maxillary canines – case report. 1st Congress of the Orthodontic 
Society of Macedonia, 22-24 May, 2009, Ohrid, Macedonia. Постер.

133. Dimova Cena (2009)Supernumerary teeth as mechanical obstruction and cause for semi-
impacted upper left central incisor – case report. 1st Congress of the Orthodontic Society 
of Macedonia, 22-24 May, 2009, Ohrid, Macedonia. Постер.

134. Менчева Ж, Димова Цена (2009)Значење на РТГ дијагностика во предоперативниот 
пристап на радикуларните цисти. V меѓународен конгрес на стоматолозите на 
Македонија, 10-13 септември 2009, Охрид. Постер.

135. Поповска Л, Димова Цена (2009)Оптурациони можности на Gutta-Flow: ин витро 
испитување. V-ти Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
10-13 септември 2009, Охрид, Македонија. Усна презентација.

136. Георгиев З, Петрушевска Г, Ковачевска И, Димова Цена (2009) Дентин ресорптивна 
клеточна активност во пулпата на млечните заби со напредната ресорпција. V 
Megjunaroden Kongres na stomatolozite na Makedonija, 10-13 Sept., Ohrid. Усна 
презентација.

137. Dimova Cena, Kovacevska I. (2009)Influence of root clinicanal filling on postoperative 
outcome.  V Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 10-13 
септември 2009, Охрид, Македонија. Усна презентација.

138. Димова Цена (2009) Дијагноза и третман на импактирани канини. V Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 10-13 септември 2009, Охрид, 
Македонија. Поканет предавач – пленарна тема.

139. Андоновска Б, Димова Цена (2009)Примена на Био-ос кај коскени дефекти во 
мандибула. V Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 10-
13 септември 2009, Охрид, Македонија. Постер.

140. Кануркова Л, Димова Цена (2009) Ортодонтско оралнохируршки третман на 
ектопично поставен максиларен инцизив. V Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, 10-13 септември 2009, Охрид, Македонија. Постер.

141. Popovska L, Dimova Cena (2009) Therapy of symptomatic apical periodontitis. Congres of 
Dentistry, Tirana 2009, 29-31 sept 2009, Tirana. Постер.

142. Dimova Cena (2009) The effect of Alvogyl in the postextracted period. Congress of 
Dentistry, 29-31 Sept, Tirana. Постер.

143. Dimova Cena (2010)Contemporary concept in the diagnoses and treatment of impacted 
canines. III International Congress of Apolonia”Dentistry today” (Abs.), 22-25 April, 2010, 
Struga, Macedonia. Поканет предавач – пленарна тема.

144. Evrosimovska B, Dimova Cena (2010) Corective pre-prosthetic oral-surgical interventions. 
III International Congress of Apolonia ”Dentistry today” (Abs.), 22-25 April, 2010, Struga, 
Macedonia. Усна презентација.

145. Dimova Cena, Papakoca K, Kovacevska I, Kamceva G. (2010)Use of tranexamic acid in 
anticoagulated oral surgery patients. 15th Congress of the Balkan Stomatological Society 
“Advancing the Art and Science in Dentistry”, 22-25 April, 2010, Thessaloniki, Greece. 
Постер.

146. Bojkovsk, D, Dimova, Cena (2010)Therapy aspects of laser diode in ordinary clinical 
practice. 15th Congress of the Balkan Stomatological Society “Advancing the Art and 
Science in Dentistry”, 22-25 Аpril, 2010, Thessaloniki, Greеce. Усна презентација. 

147. Димова Цена (2010) „Современ стоматолошки концепт во третманот на тромботични 
пациенти“. Научен симпозиум по орална хирургија, Здружение на специјалисти по 
орална хирургија на Македонија, 30.4.2010, Dojran. Усна презентација.

148. Папакоча К, Димова Цена, Папакоча Г. (2010) Естетска улога на остеоинтеграцијата 
на денталните импланти и алвеоларна коскена презервација и аугументација – 
неопходни денес. International Congress “Dentistry Today”, 28-30 May, 2010, Струга, 
Македонија. Усна презентација.

149. Dimova Cena (2010)The life quality after third molar surgery.  III International Congress 
of Apolonia ”Dentistry today” (Abs.), 29.05.2010, Struga. Усна презентација.
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150. Bojkovska, Dijana and Dimova, Cena (2010)The art in dentistry using Diode laser. III 
International Congress of Apolonia ”Dentistry today”, 28-30 Мay, 2010, Struga. 

151. Димова Цена (2010)Протетска хиперплазија. Симпозиум со меѓународно учество, 
Здружение на стоматолози на Македонија, Стоматолошки ден, 10.5.2010, Куманово. 
Поканет предавач.

152. Ковачевска И, Димова Цена, Георгиев З. (2010)Употреба на Nd: YAG ласер во 
третманот на хиперсензитивни заби. „Аполонија” Стоматологијата денес, Конгрес со 
интернационално учество, 7- 9 јуни, Струга. Усна презентација.

153. Dimova Cena (2010) Management of oral surgery procedures in orally anticoagulated 
patients. XIV Congress International UNAS, 6-9 Oct, 2010, Bucharest. Поканет предавач 
– пленарна тема.

154. Gjorgjeska B, Dimova Cena (2011) Antiseptic activity of disinfectant solutions in relation 
to their physicochemical properties. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, 
Update in Dental Medicine, 3-5 May 2011, Bucharest, Romania. Постер.

155. Evrosimovska B, Dimova C, Veleska-Stefkovska D, Velickovski B. (2011)Management of 
bone defects with Bio-oss. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Update in 
dental medicine, 3-5 May 2011, Bucharest. Усна презентација.

156. Dimova Cena (2011) Oral surgical and orthodontic management of impacted maxillary 
canines. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Update in Dental Medicine, 
3-6 May 2011, Bucharest, Romania. Поканет предавач – пленарна тема.

157. Kovacevska I, Dimova Cena, Georgiev Z, Korunovska-Stevkoska V, Georgieva K. (2011)
Non-surgical endodontic treatment of periapical lesions 3 years retrospectiv study. 16th 
Congress of the Balkan Stomatological Society, Update in Dental Medicine, 28 April - 1 
May 2011, Bucharest, Romania. Постер.

158. Papakoca K, Kamceva G, Papakoca G, Kamcev N, Dimova Cenа,  Popovski S, Burlibasa 
M, Mihai A. (2011) Antibiotic resistance of specific microorganisms after alveolar ridge 
reconstruction. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Update in Dental 
Medicine, 28th April - 1st May, 2011, Bucharest, Romania. Усна презентација.

159. Velickova N, Gacova M,  Dimova Cenа,  Papakoca K, Kamceva G. (2011)Risks factors for 
Oral-facial clefts. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Update in Dental 
Medicine, 28 April - 1 May 2011, Bucharest, Romania. Постер.

160. Angelovska B, Kovacevska I, Dimova Cena, Ivanovska V. (2011)Antimicrobial 
chemotherapy in dental practice. In: 11th Scientific Congress of BgDA, 17-19 June 2011, 
Burgas, Bulgaria. Постер.

161. Димова Цена, Ѓорѓеска Б, Ковачевска И, Ангеловска Б. (2011)Учење преку соработка 
на Факултетот за медицински науки – Штип: работни групи и студиски тимови. III 
Научно-стручен собир со меѓународно учество „Образованието во 21 век“, 8.12.2011, 
Bitola, Makedonija. Усна презентација.

162. Димова Цена (2011) Нови пристапи во денталната медицина и клиничката пракса кај 
орално антикоагулирани пациенти. Актуелности во стоматологија, Научен симпозиум 
со меѓународно учество, 18.12.2011, Тетово. Поканет предавач.

163. Papakoca K, Dimova Cena, Kovacevska I, Papakoca G, Radeska A. (2012)The use of diode 
laser in dentistry - two cases report. 17th Congress of the Balkan Stomatological Society, 
BaSS 2012, Developing of Dentistry, 3-6 May 2012, Tirana. Постер.

164. Gjorgjeska B, Kovacevska I, Dimova Cena (2012)Use of commercial sodium hypochlorite 
solutions for root canal irrigation in respect to the quality of the products. 17th Congress 
of the Balkan Stomatological Society, BaSS 2012, Developing of Dentistry, 3-6 May 2012, 
Tirana. Постер.

165. Kovacevska I, Georgiev Z, Dimova Cena, Kovacevski A, Evrosimovska B. (2012)Dental 
therapeutic interventions with little animals: case report. 17th Congress of BASS, 2012, 
3rd - 6th of May, Tirana, Albania. Постер.

166. Gjorgjeska B, Dimova Cena (2012) Analysis of phisochemical properties of disinfectant 
solutions in relation to their activity. Macedonian Orthodontic Society, Second International 
Congress, 17-20 May 2012, Skopje. Постер.

167. Papakoca K, Dimova Cena, Papakoca G. (2012) Control of vertical alveolar ridge 
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resorption. Macedonian Orthodontic Society, Second International Congress, 17-20 May 
2012, Skopje. Постер.

168. Dimova Cena, Evrosimovska B, Radeska A, Papakoca K, Pandilova M, Miteva N. (2012)
Evaluation of antibiotic prophylaxis and postoperative complications after impacted third 
molar surgery. Macedonian Orthodontic Society, Second International Congress, 17-20 
May 2012, Skopje. Постер.

169. Dimova Cena (2012)Transmigration of impacted canines: Prevalence, management and 
implications. Macedonian Orthodontic Society, Second International Congress, 17- 20 
May 2012, Skopje. Поканет предавач – пленарна тема.

170. Dimova Cena, Papakoca K, Ristoska S, Kovacevska I. (2012)Treatment modalities of 
palatal impacted canines. Macedonian Orthodontic Society, 17-20 May, Skopje. Постер. 

171. Dimova Cena, Evrosimovska B, Papakoca K, Georgiev Z, Angelovska B, Ristoska S. 
(2012)Use of antifibrinolytic mouthwash solution in anticoagulated oral surgery patients. 
Macedonian Orthodontic Society, Second International Congress, 17-20 May 2012, Skopje. 
Постер.

172. Papakoca K, Dimova Cena, Radeska A, Zlatanovska K, Zarkova J, Naskova S. (2012) 
Аугментација на ресорбирани алвеоларни гребени и реконструкција со дентални 
импланти приказ на случаи. 6th Macedonian Dental Congress with International 
Partipation, 24 - 27 May, 2012, Ohrid, Macedonia. Усна презентација.

173. Dimova Cena (2012) New oral anticoagulants - newest update in dental medicine. VI 
Macedonian Dental Congress, 24-27 May 2012, Ohrid. Поканет предавач – пленарна 
тема.

174. Dimova Cena, Evrosimovska B, Angelovska B, Gjorgjeska B, Miteva N. (2012)Use of 
local hemostatic modalities in oral anticoagulant dental patients. VI Macedonian Dental 
Congress with International Participation, 24-27 May, Ohrid. Постер.

175. Papakoca K, Dimova Cena, Papakoca G, Velickova N, Papakoca V. (2012)Resolving of 
deficit alveolar ridges by induced bone regeneration- case report. The 10th Word Congress 
of the International Society for Adaptive medicine, 7-10 June, 2012, Bucharest, Romania. 
Постер.

176. Dimova Cena, Papakoca K. (2012)The influence of antibiotic prophylaxis and 
postoperative complications in local adaptation after minor surgery.  Xth World Congress 
of the International Society for Adaptive Medicine ISAM 2012, 2-6 June 2012, Bucharest. 
Постер.

177. Dimova Cena, Kovacevska I, Papakoca K, Pandilova M, Korunovska-Stevkoska V. (2012) 
Вклучување на студентите во процесот на учење: работни групи и студиски тимови / 
Students inclusion in the learning process. Group work and study teams. A National Higher 
Education Conference, Quality of Learning and Teaching: Policy and Practice, 12 June 
2012, Tetovo. Усна презентација.

178. Dimova Cena, Papakoca K. (2012) Denture-induced fibrous hyperplasia – Review of 
literature and own cases report. Medicina dentara - dialog inter generatii, 3-6 October 2012, 
Bucurest. Поканет предавач – пленарна тема.

179. Dimova Cena, Panova G. (2012) Student inclusion in the study process at the Faculty of 
Medical Sciences - Stip, Macedonia. RomaHealthNetwork Presentation Day, 25.10.2012, 
University of Pecs Medical School. Поканет предавач.

180. Папакоча К, Димова Цена, Папакоча В, Заркова J, Радеска A. (2012)Предности при 
користење на алвеоларна коскена аугментација пред поставување на дентален имплант 
– приказ на клинички случај. Научно - стручен собир Факултет за медицински науки, 
21.12.2012, Штип. Постер.

181. Златановска К, Димова Цена, Радеска А, Заркова Ј, Папакоча К. (2012)Современи 
естетски решенија – порцелански фасети. Научно - стручен собир Факултет за 
медицински науки, 21.12.2012, Штип. Постер.

182. Dimova Cena, Popovski S. (2012)Alveolar bone resorption after tooth extraction. Научно 
- стручен собир Факултет за медицински науки, 21.12.2012, Штип. Усна презентација.

183. Popovski S, Dimova Cena (2012) Mehanizam na nastanuvanje na impakciite. Научно - 
стручен собир Факултет за медицински науки, 21.12.2012, Штип. Усна презентација.
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Рецензирани скрипти 
184. Димова Цена (2012) Профилакса на орални болести. Универзитет „Гоце Делчев“ - 

Штип. 
185. Димова Цена (2011) Ургентни состојби во стоматологија. Универзитет „Гоце Делчев“ 

– Штип.

1.1.7. Список на трудови за рецензија за избор на редовен професор (од реден 
број 186 до број 297 =112) и за бодување за изборниот периодот од 2013 до 2017 година.

1. Научна монографија со реден број 186
186. Димова Цена (2015) Фибринолиза и орална хирургија – научна монографија. 

Универзитет „Гоце Делчев”, Штип. http://eprints.ugd.edu.mk/14616/
Евалуација на трудот: Авторот во оваа научна монографија ги презентира на 

читателот сублимирано и на едноставен и достапен начин научните сознанија кои 
се презентирани во магистерскиот труд. Рецензијата е објавена во Универзитетски 
билтен на Универзитетот „Гоце Делчев“ број 155 од 1.10.2015 година. Трудот има 
научно, стручно и апликативно значење.

Дел од монографија или научна книга (од реден број 187 до 189 =3)
187. Dimova Cena, Evrosimovska B, Zlatanovska K, Zarkova J. (2015). Alveolar Augmentation 

Using Different Bone Substitutes. Handbook of Bioceramics and Biocomposites, Antoniac 
Julijac. Editions: ISBN 3319124617, Springer International Publishing, Copyright Holder 
Springer International Publishing Switzerland,: 1-42. ISBN 978-3-319-09230-0 (Online); 
3319124595, 9783319124599  http://eprints.ugd.edu.mk/14727/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Авторите направиле научен осврт на коскените 

супституенти кои се користат за зголемување на алвеоларните гребени во горната и 
долната вилица. Направена е современа класификација на видовите вештачка коска и 
вештачки мембрани, цитирајќи ги современите научни сознанија. Трудот има научна и 
стручна важност.
188. Dimova Cena, Evrosimovska B, Popovska M, (2017) The Use of Graft Materials and 

Platelet Rich Plasma in Oral Surgery. In: Materials and Technologies in Dentistry: Defects, 
Processing and Characterization. Trans Tech Publication Inc, Scientific.Net,: 39-53. ISBN 
978-3-03835-564-9STV: http://eprints.ugd.edu.mk/18187/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Во трудот се истакнуваат различните графт материјали 

кои се применуваат во секојдневната стоматолошка пракса за пополнување на коскени 
дефекти при различни орално-хируршки и пародонтолошки оперативни интервенции. 
Трудот има научно и стручно значење.
1.186. Поглавје во меѓународна книга од други интердисциплинарни области 
189. Zlatanovska K, Dimova Cena, Zarkova Ј, (2017). Minimally Invasive Aesthetic Solution 

– Porcelain Veneers and Lumineers.  Materials and Technologies in Dentistry: Defects, 
Processing and Characterization. Scientific Net, Trans Tech Publications, Switzerland: 
111-120. ISBN 978-3-03835-564-9STV: http://eprints.ugd.edu.mk/18188/ (indexed - 
индексиран)
Oбјавени трудови во целост – in extenso / full text - од реден број 190 до 227= 38 

или од реден број 190 до 210 = 21 од област орална хирургија; а од реден број 211 до 227 
= 17 од интердисципларни области.
190. Evrosimovska B, Zabokova-Bilbilova E, Dimova Cena (2013) Denture - induced fibrous 

hyperplasia (epulis fissuratum). Stomatological review, 2 (2): 137-143. ISSN 0350-5499
http://eprints.ugd.edu.mk/8630/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот:  Во трудот се презентира терапискиот третман на редок 

случај со хиперплазија на оралната мукоза како последица на стара горна тотална 
протеза. Трудот има  стручен придонес.
191. Dimova Cena, Kovacevska I, Pandilova M, Popovski S, Korunovska-Stevkoska V, 

Papakoca K. (2013) Student inclusion in the learning process: group work and study 
teams. Quality of Learning and Teaching: Policy and Practice, 1 (1): 110. ISSN 978-608-
4503-88-0. http://eprints.ugd.edu.mk/8449/
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Евалуација на трудот: Процесот на учење и студирање, со цел за совладување 
на вештините на стоматолошката пракса е полесен и попристапен кога се работи 
во помали групи за одделни стручни предмети. Трудот има едукативно и апликативно 
значење.
192. Димова Цена (2013) Биомеханичките сили врз имплантот – причина за успех или 

неуспех во остеинтеграцијата - прв дел. Medicus, информативен гласник на јавното 
здравство – Штип, 8 (18): 26. ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/7849/

193. Димова Цена (2014) Биомеханичките сили врз имплантот – причина за успех или 
неуспех во остеинтеграцијата - втор дел. Medicus, информативен гласник на јавното 
здравство - Штип, 9 (19): 29-30. ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/8700/
Евалуација на трудови под реден број 192 и број 193: Темата ги обработува 

биомеханичките сили од џвакопритисикот кои делуваат врз имплантот преку неговата 
супраструктура, притоа се обработуваат причините кои доведуваат до губиток на 
имплантот. Трудовите имаат стручнаа и апликативна важност.
194. Dimova Cena, Evrosimovska B, Pandilova M, Kovacevska I, Zabokova-Bilbilova 

E. (2013) Update of oral surgery management in orally anticoagulated patients. Stomatološki 
vjesnik, 2 (1): 53-60. ISSN 0350-5499 / 2233-1794 (online). http://eprints.ugd.edu.
mk/6852/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Авторите во овој ревијален труд ги презентираат 

современите текови на оралнохируршкиот менаџмент на орално антикоагулираните 
пациенти, опишувајќи ги хронолошки и систематски на детален начин. Трудот има 
научно, стручно и апликативно значење.
195. Dimova Cena, Pandilova M, Kovacevska I, Evrosimovska B, Georgiev Z. (2013) Evidence 

based dentistry – between the science and the clinical practice. Balkan Journal of 
Stomatology, 17 (1): 5-8. ISSN 1107-1141. http://eprints.ugd.edu.mk/6853/. (indexed - 
индексиран)
Евалуација на трудот: Целта на авторите во овој ревијален труд е да се 

истакне дека во напливот на различни информации во полето на стоматолошката 
наука, стоматологија базирана на докази треба да биде водилка во секојдневната 
стоматолошка пракса. Трудот има научен и стручен придонес.
196. Dimova Cena, Papakoca K, Papakoca V. (2014) Alveolar Bone Augmentation. Key 

Engineering Materials, 614: 89-94. ISSN print 1013-9826 / cd 1662-9809 I web 1662-
9795. http://eprints.ugd.edu.mk/10059/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Во современите орално-хируршки интервенции сѐ почесто 

се практикува зголемување на алвеоларно зголемување со примена на најразлични 
материјали кои може да се сретнат. Во овој ревијален труд е даден детален осврт 
на хоризонталното и вертикално зголемување на алвеоларните гребени. Трудот има 
научно, стручно и апликативно значење.
197. Dimova Cena (2014) Socket Preservation Procedure after Tooth Extraction. Key 

Engineering Materials, 587: 325-330. ISSN print 1013-9826 / cd 1662-9809 I web 1662-
9795. http://eprints.ugd.edu.mk/9874/.(indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Во современите стручни и научни орално-хируршки форуми 

сѐ почесто се практикува сочувување на алвеоларната чашка по забната екстракција 
со примена на најразлични материјали за исполнување на истата. Во овој прегледен 
труд е даден детален осврт на современите текови на оваа интервенција, од нејзините 
почетоци до денес. Трудот има научна, стручна и апликативна важност.
198. Синокаповска С, Димова Ц. (2015) Значењето на денталната грижа кај пациенти 

со таласемија. Vox Dentarii - Информатор на Стоматолошката комора на Македонија, 
10 (3): 42-43. http://eprints.ugd.edu.mk/14661/
Евалуација на трудот: Во трудот се обработува класификација на анемиите, со 

посебен осврт кон специфичниот стоматолошки пристап кон лицата со таласемија. 
Трудот има стручна важност. 
199. Димова Цена (2015) Нов модалитет за локална хемостаза - HemCon Dental 

Dressing. Vox Dentarii - Информатор на Стоматолошката комора на Македонија, 10 
(3): 28-29. http://eprints.ugd.edu.mk/14660/
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Евалуација на трудот: Презентиран е нов и современ модалитет за локална 
хемостаза (HemCon Dental Dressing) за воспоставување на локална хемостаза по 
екстракција на заби и со неговата примена постигнати се одлични резултати. Трудот 
има стручна важност.
200. Evrosimovska B, Dimova Cena, Popovska L. (2015) Matrix metalloproteinase - 8 gene 

polymorphism in chronic periapical lesions. Contributions Sec. Med. Sci., 36 (2): 217-224. 
ISSN 0351-3254. (PubMed). http://eprints.ugd.edu.mk/14644/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Авторите направиле научно истражување со утврдување на 

матрикс металопротеиназите 8 во ткивото на хроничните периапикални лезии. Нивната 
концентрација укажува на потенцијалниот исход и прогнозата по оралнохируршката 
интервенција. Трудот има научна и стручна важност.
201. Димова Цена, Поповска М. (2015) Влијание на дизајнот на резенот врз 

периодонталниот статус на вториот молар по оперативна екстракција на 
импактиран долен трет молар. Vox Dentarii Информатор на Стоматолошката 
комора на Македонија, 10 (1): 33-35. http://eprints.ugd.edu.mk/13082/
Евалуација на трудот: Направен е систематски преглед на видовите резенки 

при оперативна екстракција на долниот трет молар и влијанието на дизајнот врз 
натамошното заздравување.Трудот има стручна важност.
202. Димова Цена (2016) Современи трендови на средства и техники на локална 

анестезија. Vox Dentarii - Информатор на стоматолошката комора, 6 (2): 22-23. http://
eprints.ugd.edu.mk/16499/
Евалуација на трудот: Презентирани се современи системи и апарати за 

апликација на локална анестезија во денталната медицина, кои се применуваат со цел за 
намалување на стравот, стресот и болката при аплицирањето на локална анестезија. 
Трудот има стручна важност.
203. Sikovska B, Dimova Cena, Sumanov G, Vankovski V. (2016) Biomedical Waste 

Management. Journal of the Macedonian Medical Association Mac. Med. Review, 70 (1): 
1-7. ISSN 0025-1097 http://eprints.ugd.edu.mk/16647/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Грижата за медицинскиот и денталниот отпад, 

негово чување, складирање, транспорт и уништување претставува сериозен дел од 
секојдневната медицинска и стоматолошка пракса. Во трудот кој е со прегледен 
карактер се опишани видовите медицински отпад и менаџмент на истиот, кои се 
неизоставен дел во работата на секоја здравствена институција. Трудот има стручна 
важност и апликтивен придонес.
204. Dimova Cena, Zdravkovska M. (2016) Evaluation life quality of oral anticoagulated 

patients following oral surgical interventions. Journal of Hygienic Engineering and Design, 
14: 69-76. ISSN 1857- 8489. http://eprints.ugd.edu.mk/15523/ (indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Во трудот цел на анализа е квалитетот на животот 

кај испитаници кои се со орални антикоагулантна терапија, а кои имаат потреба 
да од оралнохируршки третман. Резултатите укажуваат дека болката, отежнато 
џвакање и голтање се најчести компликации кои ги имале во постоперативниот период. 
Правилниот индивидуален пристап претставува клучен момент во менаџирањето на 
овие пациент.Трудот има научна и стручна важност и апликтивен придонес.
205. Dimova Cena, Popovska M, Popovska L, Evrosimovska B. (2016) Evaluation quality of 

life after apicoectomy using two different flap designs. Journal of Hygienic Engineering 
and Design, 14: 83-89. ISSN 1857- 8489. http://eprints.ugd.edu.mk/15522/. (indexed - 
индексиран)
Евалуација на трудот: Авторите имаат за цел да се спореди квалитетот на 

животот кај испитаници кои имале апикотомија. Применети се два различни дизајна на 
резенката и проследени се во постоперативниот период по оралнохируршки третман. 
Болката, отежнато џвакање и голтање се најчести компликации кои ги имале во 
постоперативниот период. Утврдени се незначајни резлики во постоперативниот 
период. Трудот има научно и стручно значење и апликтивен придонес.
206. Evrosimovska B, Dimova Cena (2017) Matrix metalloproteinases in oral diseases (with 

accent on matrix metalloproteinase-1 in chronic periapical lesions). Journal of Hygienic 
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Engineering and Design, 20 (3): 54-59. ISSN 1857- 8489. http://eprints.ugd.edu.mk/18602/. 
(indexed - индексиран)
Евалуација на трудот: Авторите ги презентираат матрикс металопротеиназите 

како специфични маркери при појавата на орални заболувања, со посебен осврт кон 
матрикс металопротеиназите 1 при хроничните периапикални процеси. Трудот има 
научен и стручен приднес.
207. Димова Цена (2017) Serrapeptase - чудотворен ензим. Vox Dentarii Информатор на 

стоматолошката комора на Македонија, 2 (37): 25. ISSN 1857-7814. http://eprints.ugd.
edu.mk/18556/
Евалуација на трудот: Во трудот авторот ги презентира карактеристиките 

на ензимот серапептазе: антиедематозно, антивоспалително и антифлогистично 
дејство. Овој препарат наоѓа широка примена во секојдневната стоматолошка и 
медицинска пракса. Трудот има стручна важност.
208. Димова Цена (2017)  Клинички аспекти при менаџментот и превенцијата на „сува 

алвеола” - фибринолитичка алвеола. Vox Dentarii, Информатор на стоматолошката 
комора на Македонија, 7 (1): 28-33. ISSN 1857-7814 http://eprints.ugd.edu.mk/17720/
Евалуација на трудот:  Во темата се обработени етиопатогенезата и клиничкиот 

третман на сувата или фибринолитичката алвеола по вадење на заби. Даден е посебен 
акцент на превенцијата на сувата алвеола. Трудот има практична и стручна важност.
209. Evrosimovska B, Dimova Cena, Popovska M. (2017) Gene Polymorphism of Matrix 

Metalloproteinase-1 in Chronic Periapical Lesions. Dentistry, 7 (6-436): 1-5. ISSN 2161-
1122. http://eprints.ugd.edu.mk/18041/
Евалуација на трудот: Авторите имаат за цел да го истакнат генетскиот 

полиморфизам при детекцијата на матрикс металопротеиназите, со посебен акцен на 
матрикс металопротеиназите 1 кои во најголем процент се среќаваат при хроничните 
периапикални лезии. Трудот има научен и стручен приднес.
210. Popovska L, Dimova Cena, Evrosimoska B, Stojanovska V, Muratovska I, Cetenovic 

B, Markovic D. (2017) Relationship between IL-1β production and endodontic status of 
human periapical lesions. Vojnosanit Pregl 2017, Vol. 75 (No. 1):1134-1139. ISSN 0042-
8450 (PubMed, Journal Impact Factor - Thomson Reuters - Value of Impact Factor for 
2016 is 0.367) http://eprints.ugd.edu.mk/18663/
Евалуација на трудот:  Во трудот ексциплитно и детално се презентира 

соодносот на концентрацијата на IL-1β во сооднос со ендодонтскиот статус на забите, 
односно со големина на лезијата и патохистолошкиот наод кај периапикалните лезии. 
Во трудот е утврдена позитивна статистичка корелација, имено со резултатите 
се потврдиле разликите, односно количината на интерлеукин -1β е во позитивна 
корелација со прогресијата на лезиите и фазите во нивниот развој. Трудот има научен 
и стручен придонес.

3.1. Објавени трудови во целост од други интердисциплинарни области (со реден број 
од 211 до 227 = 17)
211. Zabokova-Bilbilova E, Muratovska I, Stojanovska V, Stefanovska E, Dimova 

C. (2014) Distribution of white spots after de-bonding in orthodontic patients. Stomatološki 
vjesnik, 3 (1): 27-34. ISSN 0350-5499 UDK 616.31 (print); 2233-1794 (online). (indexed 
- индексиран). http://eprints.ugd.edu.mk/10620/ 

212. Папакоча К, Крстев Т, Димова Цена, Николовска Л, Серафимов А. (2014) Нарушувања 
на темпоромандибуларниот зглоб. Medicus, информативен гласник на јавното 
здравство - Штип (21). ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/11809/

213. Pejkovska Shahpaska B, Veleski D, Stefkoska Veleska D, Shabanov E, Dimova C, Papakoca 
K. (2014) Functional tests for overdentures. Revista Romana de Medicina Dentara, 17 
(1/2014): 45-58. ISSN 1841-6942. http://eprints.ugd.edu.mk/10576/

214. Вереса Димова Г, Димова Ц. (2015) Анализа на димензионалната стабилност на 
еластомерни силиконски отпечаточни маси. Medicus, Информативен гласник на 
јавното здравство - Штип, 10 (23): 30. ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/14763/

215. Апостолоски П, Димова Ц. (2015) Важност на подготовката на вештачките заби 
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за постигнување стабилна врска со протезното седло. Medicus, Информативен 
гласник на јавното здравство - Штип, 10 (22): 39. ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.
edu.mk/13081/

216. Kovacevska I, Petrovski M, Dimova C, Georgiev Z, Sabanov Е. (2015) Self-assessment of 
dental students as learning modality in preclinical dental education. Quality of Assessment, 
Qualification, and Evaluation in higher education.: 55-63. ISSN 978-608-4503-99-06. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13942/

217. Zlatanovska K, Guguvcevski Lј, Popovski R, Dimova C, Minovska А, Mijoska A. (2016) 
Fracture Resistance of Composite Veneers with Different Preparation Designs. Balkan 
Journal of Dental Medicine, 20 (2): 99-103. ISSN 2335-0245. (indexed-индексиран) 
http://eprints.ugd.edu.mk/16040/

218. Владикова Ј, Димова Ц, Арсланов Х. (2016) Подвижни забни трупчиња во 
стоматолошката протетика. Medicus, информативен гласник на јавното здравство 
- Штип, 10 (24): 28. ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/16441/

219. Арсланов Х, Димова Ц, Владикова Ј. (2016) Современи видови гипс во стоматолошка 
протетика. Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип, 10 (24): 29. 
ISSN 1857-5994. http://eprints.ugd.edu.mk/16443/

220. Popovska M, Fidovski J, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Popovska L, Mijovska 
A, Tosevska Spasovska N, Dzipunova B. (2016) The effects of NBF gingival gel in the 
treatment of recurrent oral ulcers: case report. Journal of International Dental and Medical 
Research, 9 (1): 81-85. ISSN 1309 -100X. (indexed - индексиран) http://eprints.ugd.edu.
mk/15971/

221. Шиковска Б, Димова Ц, Поповска М. (2016) Управување со стоматолошки и 
медицински отпад. Vox Dentarii - Информатор на Стоматолошката комора на 
Македонија, 6 (1): 33-35. http://eprints.ugd.edu.mk/16647/

222. Naskova S, Iljovska S, Dimova C, Zlatanovska K, Zarkova-Atanasova J. (2017) The 
correlation between dental caries and socio-economic status in children from 4 - 6 
years. Journal of Hygienic Engineering and Design, 21. ISSN 1857- 8489. http://eprints.
ugd.edu.mk/18893/ (indexed - индексиран)

223. Zlatanovska K, Dimova C, Zarkova-Atanasova J, Korunoska Stevkovska V, Gigovski 
N, Kocovski D. (2017) Oral hygiene in patients with fixed prosthodontic restorations. Journal 
of Hygienic Engineering and Design, 21: 83-89. ISSN 1857- 8489. http://eprints.ugd.edu.
mk/19000/ (indexed - индексиран)

224. Kocovski D, Toneva V, Dimova C, Zlatanovska K, Naskova S. (2017) Oral hygiene level 
maintenance of dental medicine students. Journal of Hygienic Engineering and Design, 20 
(3): 75-81. ISSN 1857- 8489. http://eprints.ugd.edu.mk/18601/. (indexed - индексиран)

225. Кочовски Д, Димова Ц, Златановска К, Заркова-Атанасова Ј. (2017) Biodentaplast 
– флексибилен материјал за изработка на скелетирани парцијални протези. Vox 
Dentarii Информатор на стоматолошката комора на Македонија, 2 (37). pp. 40-42. 
ISSN 1857-7814. http://eprints.ugd.edu.mk/18557/

226. Kocovski D, Sabanov E, Zlatanovska K, Gigovski N, Dimova C, Sabanov E. (2017) 
Dimensional changes of irreversible hydrocolloid impressions after immersion in 
hypochlorite solution desinfectant. Physioacta, 11 (2): 151-158. ISSN 1857-5587. http://
eprints.ugd.edu.mk/18604/. (indexed - индексиран)

227. Zarkova - Atanasova J, Zlatanovska K, Dimova C, Naskova S, Popovska L. (2017) 
Spectrophotometric analysis of natural teeth color in patients with different oral hygiene 
habits. Journal of Hygienic Engineering and Design, 20: 48-53. ISSN 1857- 8489. http://
eprints.ugd.edu.mk/18605/. (indexed - индексиран)

4. Трудови презентирани на конгреси конференции и симпозиуми во изборниот 
период со реден број од 228 до 297 = 70 (со реден број од 228 до 258 = 31 од областа на 
орална хирургија, а со реден број од 259 до 297= 39 од интердисциплинарни стоматолошки 
и медицински области)
228. Dimova Cena (2013) Soft tissue application of diode laser in oral surgery - two cases 

report.  IV Laser Academy Plovdiv 4-6 April 2013, Plovdiv. http://eprints.ugd.edu.mk/6856/
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Евалуација на трудот: Авторот  презентира два различни случаи од клиничката 
пракса со примена на ласер при мекоткивни оралнохируршки интервенции. Трудот има 
стручна и апликативна важност.
229. Димова Цена (2013) Забоболката низ вековите. Македонски конгрес за историја 

на медицината со меѓународно учество, 18-19 Apr 2013, Скопје. http://eprints.ugd.edu.
mk/6859/
Евалуација на трудот: Презентирано е хронолошки приказ на забоболката од 

праисториско време, преку античкиот период до денес со примена на различни методи 
за справување со неа. Темата содржи различни податоци од хронолошка и историска 
важност.  
230. Dimova Cena (2013) Hemostatic effect of tranexamic acid solution used as mouthwash. 18th 

Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 25-28 April 2013, Skopje, 
Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/6850/
Евалуација на трудот: Во трудот се презентираат фармаколошкиот ефект 

и својствата на транегземичната киселина нејзината примена како 5% раствор 
за промивка во устата кај пациенти со хемофилија и пациенти кои се под орални 
антикоагулантни средства, а кај кои е индицирана оралнохируршка интервенција. 
Резултатите укажуваат на успешно воспоставена локална хемостаза и модалитет на 
избор.  Трудот има научна и стручна важност.
231. Dimova Cena, Kovacevska I, Papakoca K. (2013) Contemporary antibioprophylaxis of 

dental infectious endocarditis. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 
25-28 April 2013, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/6851/
Евалуација на трудот: Целта на трудот е да се презентира развојот на 

антибиотската профилакса преку протоколите и со посебен акцент на современите 
препораки пред стоматолошка и оралнохируршка интервенција кај пациенти со 
инфективен ендокардитис. Резултатите укажуваат на потребата од примена на 
насоките според протоколарните препораки. Трудот има стручна примена.
232. Димова Цена, Папакоча К, Ковачевска И. (2013) Оралнохируршки процедури во 

менаџментот на флап-дизајн: резенки, инструменти и техники на шиење. Современа 
стоматологија: Предизвици и решенија - Симпозиум со меѓународно учество, 25-26 
May 2013 / 1-2 June 2013, НУЦК „Трајко Прокопиев”, Куманово. http://eprints.ugd.
edu.mk/6860/
Евалуација на трудот: Работилницата е во склоп на Стоматолошката 

континуаирана едукација и опфаќа базична едукација за оралнохируршките резенки, 
видовите конци и игли, и најчесто применуваните јазли и техники на оперативно шиење. 
Работилницата има апликативна примена и вредност.   
233. Dimova Cena, Kovacevska I, Angelovska B. (2013). New oral anticoagulants -the newest 

update in patients undergo oral surgery. 23rd International Scientific Conference, 6-7 June 
2013, Stara Zagora, Bulgaria. http://eprints.ugd.edu.mk/6854/
Евалуација на трудот: Авторите ги презентираат позитивните фармаколошки 

ефекти од примена на новите видови орални антикоагулантни лекови и безбедноста 
при оралнохируршките интервенции во смисол на помали можности за постоперативни 
пролонгирани крвавења. 
234. Dimova Cena, Kovacevska I, Papakoca K. (2013) Evaluation of life quality after 

apicoectomy. 101st Congress - Annual World Dental Congress (Bridging Continents for 
Global Oral Health), FDI 2013, 28-30 Aug 2013, Istanbul, Turkey. In: International Dental 
Journal, 63 (Sup. 1): 280. ISSN 0020 – 6539 http://eprints.ugd.edu.mk/7114/
Евалуација на трудот: Современите научни текови особена важност му придаваат 

на квалитетот на живот после оралнохируршките интервенции, што претставува цел 
на авторите. Резултатите укажуваат дека со примена на индивидуален пристап се 
намалуваат проблемите на пациентите и се подобрува квалитетот на постопеативниот 
период. Трудот има стручна и апликативна важност.
235. Dimova Cena, Papakoca K. (2013) Socket preservation procedure after extraction. 25th 

Symposium and Annual Meeting of the International Society for Ceramics in Medicine, 
Bioceramics 25, 6-9 Nov 2013, Bucharest, Romania. http://eprints.ugd.edu.mk/8082/



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

56

Евалуација на трудот: Современите оралнохируршки сознанија особена важност 
во последниве три децении придаваат на сочувување на алвеоларната чашка по забната 
екстракција со примена на најразлични материјали за исполнување на истата. Даден 
е детален клинички осврт на современите текови и развој на оваа интервенција, од 
нејзините почетоци до денес. Прикажани се неколку клинички случаи со примена на 
различни материјали и техники. Трудот има научна, стручна и апликативна важност.
236. Dimova Cena, Papakoca K, Kovacevska I, Evrosimovska B, Georgiev Z. (2014) Clinical 

evaluation of two different materials for retrograde root filling. 19th Congress of the Balkan 
Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, Serbia. http://eprints.ugd.edu.
mk/9880/
Евалуација на трудот: Направена е споредба од примената на два различни 

материјали за ретроградно полнење при апикотомија и презентирани се позитивните 
искуства, резултатите укажуваат на потреба од вклучување на поголем истражувачки 
примерок и следење на испитаниците во подолг проспективен период. Трудот има 
стручна и апликативна примена.  
237. Dimova Cena, Papakoca K, Kocev P, Milosev V, Evrosimovska B. (2014) Oral surgery 

use of TachoComb in anticoagulated prosthetic heart valves patients. Third Balkan 
and International Congress for Oral and Maxillofacial surgery, 24-27 Apr 2014, Ohrid, 
Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/9883/
Евалуација на трудот: Авторите ги презентираат позитивните резултати и 

искуства од примената на тахокомб (TahoComb) кај орално антикоагулирани пациенти 
со вештачки срцеви валвули при оралнохируршки интервенции и од постигнатата 
локална хемостаза, со што го препорачуваат. Трудот има научен и стручен карактер.
238. Dimova Cena, Kovacevska I, Veleski D, Sabanov E, Zarkova J, Zlatanovska K. (2014) 

E-learning implementation of dental morphology in preclinical and clinical education 
process. Regional Higher Education Conference Quality of Assessment, Qualification and 
Evaluation in Higher Education, 20 June 2014, Tetovo, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.
mk/10154/
Евалуација на трудот: Авторите имаат за цел да ја презентираат примената 

и имплементацијата на денталната морфологија употребувајќи ја платформата на 
електронско учење при одделни клинички и претклинички предмети во студиската 
програма. Трудот има едукативна и апликативна примена.  
239. Dimova Cena, Kusevska M, Jovanovska D, Cenova M, Maksimovska K, Eftimova 

C, Toneva V. (2014) Observation assessment in clinical dental subjects. Regional Higher 
Education Conference Quality of Assessment, Qualification and Evaluation in Higher 
Education, 20 June 2014, Tetovo, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/10152/
Евалуација на трудот: Целта на трудот беше да се воспостави критичка форма 

во процесот на оценувањето при клиничките стоматолошки предмети, применувајќи 
критички модел на размислување, комуникација и меѓучовечки вештини. Трудот има 
едукативна и апликативна примена.  
240. Dimova Cena, Kovacevska I, Popovska L, Zarkova J, Papakoca K, Zlatanovska K. (2014) 

Anatomical evaluation of root apex morphology. 16th International Symposium on Dental 
Morphology (ISDM) and 1st Congress of the International Association for Paleodontology 
(IAPO), 26–30 Aug 2014, Zagreb, Croatia. http://eprints.ugd.edu.mk/10678/
Евалуација на трудот: Авторите имале за цел со примена на електронската 

микроскопија да направат процена на морфологијата на коренскиот врв, применувајќи 
неколку зголемување. Трудот има научен и апликативен придонес.
241. Dimova Cena, Zlatanovska K, Papakoca K, Kovacevska I. (2015) Anatomical Evaluation 

of Root Apex Morphology in Frontal Maxillary Teeth. New interdisciplinary approaches in 
oral and general rehabilitation - 20th Congress of the Balkan Stomatological Society, 23-26 
April 2015, Bucharest, Romania. http://eprints.ugd.edu.mk/13109/
Евалуација на трудот: Авторите направиле процена на коренската морфологија 

со посебен осврт на апикалната третина при горните предни заби. Трудот има научен, 
стручен и апликативен карактер.



Број 207, март 2018

57

242. Dimova Cena, Papakoca K, Zlatanovska K, Radeska А, Zarkova J. (2015) Efficacy of 
antibiotic therapy in impacted third molar surgery. New interdisciplinary approaches in 
oral and general rehabilitation- 20th Congress of the Balkan Stomatological Society, 23-26 
April 2015, Bucharest, Romania. http://eprints.ugd.edu.mk/13110/
Евалуација на трудот: Во трудот се презентираат позитивните искуства 

од антибиотската профилакса при оперативните екстракции на долните трети 
импактирани молари, применувајќи ги препораките од АДА (американската дентална 
асоцијација). Трудот има практична и стручна примена.
243. Димова Цена,  Максимовска К, Гогушовска М, Папакоча К. (2015) Нови орални 

антикоакуланси и оралнохируршки интервенции. 22. Меѓународен научен студентски 
конгрес, 22-24 мај 2015, Охрид, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/13214/
Евалуација на трудот: Во последниве децени на нашите простори наоѓаат 

примена новите орални антикоагуланси кои се веќе регистрирани на европското и 
светско подрачје. Се потенцираат фармаколошките дејства на Dabigatran и Xarelto 
и специфичниот приод пред оралнохируршките интервенции. Трудот има стручна 
важност.
244. Димова Цена, Роголева С, Новакоски В. (2015) Локализација на апикален форамен 

кај горни и долни молари. 22-ри Меѓународен Стоматолошки Студентски конгрес 22-
24 Мај 2015, Охрид, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/13217/
Евалуација на трудот: Целта на трудот е да се презентира апикалната 

морфологија на моларите, со посебен акцент на foramen apicale, негова морфологија, 
облик, форма и локализација, со примена на електронска микроскопија. Трудот има 
научен, стручен и апликативен карактер.
245. Димова Цена, Радеска А, Јовановска Д, Мијајлевска М, Папакоча 

К. (2015) Трансмиграција на импактирани долни канини: преваленца, менаџмент и 
импликации. 22-ри Меѓународен Стоматолошки Студентски конгрес 22-24 Мај 2015, 
Охрид, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/13218/
Евалуација на трудот: Авторите во овој ревијален труд ги презентираат 

современите ставови при долните импактирани канини кои се всушност со неповолна 
положба и ја имаат поминато средината на долната вилица. Трудот има практична 
важност.
246. Dimova Cena, Popovska L, Popovska M, Evrosimovska B. (2015) Evaluation quality of 

life after apicoectomy using two different flap designs. Conference on Food Quality and 
Safety, Health and Nutrition - NUTRICON 2015, 19-20 Nov 2015, Skopje, Macedonia. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14328/
Евалуација на трудот: Авторите направиле истражување на квалитетот 

на животот по апикотомија споредувајќи различни испитаници, со примена на две 
различни резенки, при што е утврдена незначајна разлика во симптоматологијата и 
параметрите во постоеративниот период. Трудот има стручен карактер.
247. Dimova Cena, Zdravkovska M. (2015) Life quality evaluation of oral anti-coagulated 

patients following oral surgical interventions. Conference on Food Quality and Safety, 
Health and Nutrition - NUTRICON 2015, 19-20 Nov 2015, Skopje, Macedonia. http://
eprints.ugd.edu.mk/14331/
Евалуација на трудот: Целта во овој труд е да се направи процена на квалитетот 

на живот кај оралноантикоагулирани пациенти кај кои има потреба од различни 
оралнохируршки инетревенции. Трудот има стручен и апликативен придонес. 
248. Dimova Cena (2015) Correlation of Two Different Local Hemostatic Modalities in Oral 

Surgery Patients with Oral Anticoagulants. International Symposium at Faculty of Medical 
Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and biomedical 
research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. 
Евалуација на трудот: Направена е споредба на воспоставената локална 

хемостаза со примена на два различни модалитети при оралнохируршки интервенции кај 
пациенти со орални антикоагуланси при различни дијагнози за основното заболување. 
Трудот има научна и апликативна примена. 
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249. Димова Цена, Нашкова С. (2016) Употреба на TachoComb кај орално антикоагулирани 
пациенти. Прв македонски конгрес за орална и имплантна хирургија, 2-4 јуни 2016, 
Скопје, Македонија.
Евалуација на трудот: Презентирани се позитивните искуства од примената на 
препаратот тахокомб, фибрински лепило со премаз од колаген при воспоставување 
на локална хемостаза на оралнохируршки интервенции кај оарлноантикоагулирани 
пациент. Проценката за воспоставената хемостаза е направена преку индексот 
на крварење кој покажа позитивни резултати. Трудот има научен и стручен 
карактер.

250. Димова Цена, Златановска К, Поповска Л. (2016) Евалуација на апикална коренска 
морфологија на горни и долни премолари. Прв македонски конгрес на орална и 
имплантна хирургија со меѓународно учество, 2-4 јуни 2016, Скопје, Македонија.
Евалуација на трудот: Апикалната морфологија е предмет на истражување 

со примена на електронска микроскопија на горни и долни премолари. Резултатите 
укажуваат на постоење еден или два канали и постоење на еден или повеќе форамени во 
апикалниот дел. Трудот има научен и апликативен придонес.
251. Dimova Cena, Zarkova J, Zlatanovska K, Naskova S. (2016) The use of electronic 

microscopy in root apex morphology of maxillar and mandibular premolars. Roots Summit, 
30 Nov -03 Dec 2016, Dubai, UAE. http://eprints.ugd.edu.mk/16898/
Евалуација на трудот: Авторите имаат за цел да потенцираат дека познавањето 

на каналната морфологија при апикотомија на премоларите во горната и долната 
вилица се од особена важност за успехот и исходот на интервенциите. Трудот има 
научно и стручно значење. 
252. Dimova Cena, Zdravkovska M, Zlatanovska K, Zarkova J, Naskova S, Kadrova S. (2016) 

Assessment of postoperative outcome and patient’s life quality after different oral surgery 
procedure. Conference on Food Quality and Safety, Health, and Nutrition - NUTRICON 
2016, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/17255/
Евалуација на трудот: Направена е споредба на квалитетот на живот на 

пациенти по различни оралнохируршки интервенции. Постои незначајна разлика во 
резултатите од зададените параметри во постоперативниот период. Трудот има 
практична примена.
253. Димова Цена (2016) Работилница - Оралнохируршки процедури во менаџментот на 

флап - дизајн: резени, инструменти и техники на шиење. Втора работилница, 27 Dec 
2016, Штип, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/16939/

254. Dimova Cena (2017) Работилница - Оралнохируршки процедури во менаџментот 
на флап-дизајн: резенки, инструменти и техники на шиење – основно ниво.  
Оралнохируршки процедури во менаџментот на флап-дизајн: резенки, инструменти и 
техники на шиење – основно ниво, 10 Apr 2017, Штип, Македонија. http://eprints.ugd.
edu.mk/17721/

255. Димова Цена (2017) Работилница за студенти: Игли, конци и видови сутури.  24. 
Меѓународен научен студентски конгрес, 19-21 May 2017, Охрид, Македонија  http://
eprints.ugd.edu.mk/18370/

256. Dimov (2017) Работилница: Оралнохируршки процедури во менаџментот на флап 
- дизајн: резени, инструменти и техники на шиење. Четврта работилница, 03 Nov 
2017, Штип, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/18558/

257. Dimova Cena (2017) Оралнохируршки процедури во менаџментот на флап-дизајн: 
резенки, инструменти и техники на шиење – основно ниво. Оралнохируршки 
процедури во менаџментот на флап-дизајн: резенки, инструменти и техники на шиење 
– основно ниво, Петта работилница, 27 Dec 2017, Штип, Македонија. http://eprints.
ugd.edu.mk/19246/
Евалуација на трудовите од број 253 до број 257: Работилниците имаат за цел 

основна практична едукација за оралнохируршките резенки, видовите конци и игли, 
и совладување на вештини и практична примена на најчесто применуваните јазли и 
техники на оперативно шиење. Работилниците има апликативна примена и вредност. 
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258. Димова Цена (2017) Процедури на зголемување на алвеоларниот гребен.  
Мултифункционалниот пристап како најуспешно решение за проблемите во 
стоматологијата, 28 Oct 2017, Скопје, Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/18452/
Евалуација на трудот: Во современите научни кругови сѐ повеќе внимание се 

посветува на сочувување и зголемување на алвеоларните гребени, како оралнохируршки 
метод на избор пред и во тек на денталното имплантирање. Трудот има стручна 
примена.

4.1. Трудови презентирани на конгреси конференции и симпозиуми во изборниот 
период од други интердисциплинарни области во периодот од 2013-2018 (со реден број 
од 259 до 297 = 39)
259. Kovacevska I, Dimova Cena, Georgiev, Z. (2013). Our experience with the Nd: YAG 

Laser in the therapy of the chronic apical lesions. Laser Academy Plovdiv, 2013, Plovdiv, 
Bulgaria. http://eprints.ugd.edu.mk/7544/

260. Папакоча К, Димова Цена, Папакоча В. (2013) Примена на коскени супституенти во 
оралната хирургија и имплантологија – нивна еволуција низ времето. 4. Македонски 
конгрес за историја на медицината со меѓународно учество, 18-19 Apr 2013, Скопје, Р. 
Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/8153/

261. Zarkova J, Dimova C, Zlatanovska K, Papakoca K, Popovska L. (2013) IN VITRO 
Reliability of intra-oral spectrophotometer. 18th Congress of the Balkan Stomatological 
Society (BaSS), 25-28 Apr 2013, Skopje. http://eprints.ugd.edu.mk/7734/

262. Papakoca K, Dimova C, Filipovski V, Papakoca V. (2013) Bone regeneration after removal 
cystic lesions in maxilla – case report. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society 
- BASS, 25-28 Apr 2013, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/8154/

263. Kovacevska I, Dimova C, Georgiev Z. (2013) Clinical evaluation of laser irradiation in 
the hypersensitive teeth. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 25-
28 April 2013, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/7551/

264. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova C. (2013) Research Methods of Deciduous Dental 
Pulp. 101st Congress - Annual World Dental Congress (Bridging Continents for Global 
Oral Health), FDI 2013, 28-30 Aug 2013, Istanbul, Turkey. http://eprints.ugd.edu.mk/8188/

265. Kovacevska I, Dimova С, Georgiev Z. (2013) ND: YAG Laser in the therapy of 
hypersensitivity teeth clinical evaluation. FDI 2013 Istanbul Annual World Dental Congress, 
28-31 Aug 2013, Istanbul, Turkey. http://eprints.ugd.edu.mk/7739/

266. Papakoca K, Dimova C, Papakoca V. (2013) Alveolar Bone Augmentation with Synthetic 
Bone Substituent – Case Report. 25th Symposium and Annual Meeting of the International 
Society for Ceramics in Medicine, Bioceramics 25, 6-9 Nov 2013, Bucharest, Romania. 
http://eprints.ugd.edu.mk/8152/

267. Evrosimovska B, Dimova C. (2014) Gene polymorphism of matrix metalloproteinase -1 in 
chronic periapical lesions and acute odontogenic infection. 19th Congress of the Balkan 
Stomatological Society (BaSS). Oral Health Care - from research to practice, 24-27 Apr 
2014, Belgrade, Serbia. http://eprints.ugd.edu.mk/9881/

268. Milosev V, Miloseva L, Dimova C, Kocev P. (2014) Case Study: Malignant neoplasm of 
skin in the maxillofacial region. Third Balkan Congress of OMFS International Congress 
for Maxillofacial Surgery, 24-27 April 2014, Ohrid, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.
mk/12047/

269. Papakoca K, Dimova C, Filipovski V, Papakoca V, Zarkova J, Zlatanovska K. (2014) Hard 
Tissue Preservation after Tooth Extraction - a Case Report. 19th Congress of the Balkan 
Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, Serbia. http://eprints.ugd.edu.
mk/10108/

270. Zlatanovska K, Zarkova J, Radeska А, Papakoca K, Dimova C. (2014) Prevalence and 
morphological variability of torus palatines and torus mandibularis. 19th Congress of the 
Balkan Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, Serbia. http://eprints.
ugd.edu.mk/10129/

271. Papakoca K, Dimova C, Papakoca G, Radeska A, Zlatanovska K, Nacevski I. (2015) 
Socket Preservation with Implant Placement in the Daily Practice – Case Report. 20th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), New Interdisciplinary Approaches 
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in Oral and General Rehabilitation, 23- 26 April 2015, Bucharest, Romania. http://eprints.
ugd.edu.mk/13106/

272. Zlatanovska K, Zarkova J, Radeska A, Dimova C, Papakoca K. (2015) Taste dissatisfaction 
correlated factors in elderly patients with complete dentures.  20th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, 24-26 Apr 2015, Bucharest, Romania. http://eprints.ugd.edu.
mk/13211/

273. Папакоча К, Димова Ц, Илиевска Г, Митева С. (2015) Инсерција на ендосеални 
дентални импланти во бочна регија – приказ на случај. 22-ри Меѓународен 
Стоматолошки Студентски конгрес 22-24 Мај 2015, Охрид, Македонија.http://eprints.
ugd.edu.mk/13237/

274. Папакоча К, Димова Ц, Петровски М, Трајковска Е, Пејева Е, Лазарова Љ. (2015) 
Употреба на диодниот ласер во френектомија – приказ на случај. 22-ри Меѓународен 
Стоматолошки Студентски конгрес 22-24 Мај 2015, Охрид, Македонија. http://eprints.
ugd.edu.mk/13365/

275. Sinokapovska S, Dimova C. (2015) Analysis of clinical features and complications 
in patients with β-Thalassemia in the region of Strumica. International Symposium at 
Faculty of Medical Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and 
biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/14924/

276.  Veresa Dimova G, Dimova C, Miloseva J. (2015) Analysis of the dimensional stability of 
elastomeric silicone impression materials. International Symposium at Faculty of Medical 
Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and biomedical 
research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15145/

277. Apostoloski P, Dimova C, Zlatanovska K, Zarkova J. (2015) Evaluation of Different 
Preparation of Artificial Teeth and Acrylate Prosthetic Base. International Symposium at 
Faculty of Medical Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and 
biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15143/

278. Kadrova S,  Dimova C. (2015) Iatrogenic mistakes, cause for a failure at surgical treatment 
of a chronic periapical processes. International Symposium at Faculty of Medical Sciences 
“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 
Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15140/

279.  Vladikova J, Dimova C, Arslanov H, Apostoloski P. (2015) Mobile dental NOG-types 
used in working dental models. International Symposium at Faculty of Medical Sciences 
“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 
Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15142/

280. Kocovski D, Toneva V, Dimova C, Apostoloski P. (2015) Oral Hygiene Level Maintenance 
among Dental Medicine Students. International Symposium at Faculty of Medical Sciences 
“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 
Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15144/

281. Sikovska Biljana, Dimova Cena, Sumanov Gorgi, Apostoloski Pavle (2015) Regulations 
and legal aspects in management of medical waste. International Symposium at Faculty of 
Medical Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and biomedical 
research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15139/

282. Arslanov H, Dimova C, Vladikova J, Apostoloski P. (2015) Use of Gypsum Into Working 
Every day in Dental Technician. International Symposium at Faculty of Medical Sciences 
“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 
Nov 2015, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/15141/

283. Cvetanoski O, Ilievski S, Naskova S, Dimova C. (2016) Artificial Sweeteners and 
Oral Health. First International student symposium of medical sciences. Celebrating 
achievements in medicine, promoting health and sharing knowledge, 20 April 2016, Stip, 
Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/16266/

284. Cvetanoski I, Petrovski M, Naskova S, Dimova C. (2016) Contemporary Classification 
of Supernumerary Teeth. First International student symposium of medical sciences. 
Celebrating achievements in medicine, promoting health and sharing knowledge, 20 April 
2016, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/16265/



Број 207, март 2018

61

285. Dejkoska M, Petrusovski A, Naskova S, Dimova C, Toneva V, Kocovski D. (2016)Types 
of toothbrushes. First International student symposium of medical sciences. Celebrating 
achievements in medicine, promoting health and sharing knowledge, 20 April 2016, Stip, 
Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/16272/

286. Dumitraskovic M, Kadrova S, Naskova S, Dimova C. (2016) Applying ROOTT implant 
system directly after extraction of teeth. First International student symposium of medical 
sciences. Celebrating achievements in medicine, promoting health and sharing knowledge, 
20 April 2016, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/16012/

287. Kadrova S, Dimova C, Dumitraskovic M, Mileva E. (2016) Maintenance of oral hygiene 
of dental implants. Conference on Food Quality and Safety, Health, and Nutrition - 
NUTRICON 2016, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/16010/

288. Kocovski D, Toneva V, Dimova C, Zlatanovska K, Naskova S. (2016) Oral Hygiene Level 
Maintenance of Dental Medicine Students. Conference on Food Quality and Safety, Health, 
and Nutrition - NUTRICON 2016, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia. http://eprints.ugd.
edu.mk/17256/

289. Zlatanovska K, Dimova C, Zarkova J, Naskova S, Kocovski D. (2016) Oral health related 
quality of life in patients with fixed and mobile prosthodontic therapy. Nutricon 2016” Food 
Quality and Safety Health and Nutrition, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia. http://eprints.
ugd.edu.mk/17007/

290. Zarkova J, Zlatanovska K, Dimova C, Naskova S, Popovska L. (2016) Spectrophotometric 
analysis of natural teeth color in patients with different oral hygiene habits. “Nutricon 
2016” Food quality and Safety Haelth and Nutrition, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia. 
http://eprints.ugd.edu.mk/16903/

291. Naskova S, Iljovska S, Dimova C, Zlatanovska K, Zarkova J. (2016) The correlation 
between dental caries and socio-economic status in children from 4-6 year. Nutricon 2016 
- Food Quality&Safety, Health & Nutrition, 01-02 Dec 2016, Skopje, Macedonia.  http://
eprints.ugd.edu.mk/17097/

292. Naskova S, Iljovska S, Alimani Jakupi J, Dimova С, Zarkova J. (2017) Body mass index 
risk for the development of dental caries of 12 year-old pupils. 22nd Bass Congress, 
Contemporary Challenges in Dentistry, 4-6 May 2017, Thessaloniki, Greece. http://eprints.
ugd.edu.mk/18233/

293. Zarkova-Atanasova J, Zlatanovska K, Kocovski D, Naskova S, Dimova C. (2017) Range 
of color parameters in maxillary central incisors versus three different shade guides. 22nd 
Bass Congress, Contemporary Challenges in Dentistry, 4-6 May 2017, Thessaloniki, 
Greece. http://eprints.ugd.edu.mk/18034/

294. Zlatanovska K, Dimova C, Zarkova J, Korunoska Stevkovska V, Gigovski N, Kocovski 
D. (2017) Oral hygiene in patients with fixed prosthodontic restorations. Nutricon 2017” 
Food Quality and Safety Health and Nutrition, 5-7 Oct 2017, Skopje, Macedonia. http://
eprints.ugd.edu.mk/18308/

295. Zlatanovska K, Kovacevska I, Dimova C, Longurova N, Naskova S. (2017) Traditional 
Chinese medicine and oral health. First International Symposium for Traditional Chinese 
Medicine, 06 Dec 2017, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/19003/

296. Apostoloski P, Dimova C,  Mitevski K, Terzieva-Petrovska, O. (2017) Effect of mechanical 
and chemical preparation of Artificial and Acrylate prosthetic base. First International 
Symposium for Traditional Chinese Medicine, 06 Dec 2017, Stip, Macedonia. http://
eprints.ugd.edu.mk/19659/

12. Раководител на научен проект
Димова Ц, Здравковска М, Бошњаковски Д, Поповска Л, Ковачевска И, Костадиновиќ 

С, Папакоча К, Серафимов А, Заркова Ј, Златановска К, Петровски М. (2014-2017) 
Дентална морфологија на хумани трајни заби: екстерна и интерна анатомија на корени 
и коренски канални системи – експериментална студија. Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип. 

Димова Ц, Нашкова С, Халити С, Трајановски Д, Љатиф С, Еминоска С, Еминоска 
А. (2017-2018) Подобро орално здравје за повеќе весели насмевки. ИРИЗ, Скопје.

13. Учесник во научен проект (во изборниот период 13.4)
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13.1. Стевановиќ М, Поповска Л, Димова Ц, (2003) „Проценка на хроничните 
периапикални лезии при конзервативен и оперативен третман (клиничка, рентгенолошка, 
микробиолошка, патхистолошка и имунохемиска студија)“ - Национален проект (2000 
– 2003). 40228500/. II. 

13.2. Костовска С. Димова Ц, Ковачевска И. (2003) Blood fibrinolytic activity in 
patients with oral-surgery interventions - Национален проект - (2000-2003) - 40230800/0.

13.3. Kostovska S, Stegnar M, Dimova C. (2005) “Thrombophillia – Hereditary syndrome” 
Slovenia-Macedonian intergovernmental scientific and technical cooperation programme for 
2004-2005, Project ID: BI-MK/04-05-010.

13.4. Ковачевска И, Димова Ц, Георгиев З, Муратовска И, Папакоча К, Билбилова-
Жабокова Е, Радеска А, Денкова Н, Нашкова С, Фотева К, Петровски М. (2014-2017) 
Анализа и процена на каналната оптурација во зависност од техниката на гутаперка 
апликација. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

14. Член на уредувачки одбор на научно списание во земјава и во странство
1.1. Член на научен уредувачки одбор на The „Medicina Modernă” journal (ISSN 1223-

0472) - publication edited by the Romanian College of Physicians - the Bucharest Office.(во 
период од 2010-2013)

14.2. Член на научен уредувачки одбор на Mediterranean Journal of Biosciences, Med 
Journals Editions (ISSN: 2422-0167) во период од 2015 г. до денес.

15.  Член на организациски научен одбор на научен собир, фестивал во земјава 
и во странство

1.1. Член на Меѓународен научен одбор, 18th Congress of the Balkan Stomatological 
Society (BaSS), Skopje, Macedonia, 25-28 April 2013; 

1.2. Член на Меѓународен научен одбор на International Symposium “Current 
achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, Faculty of Medical 
Sciences, “Goce Delcev” University, Stip, Macedonia, 24 November 2015.

1.3. Член на Меѓународен научен одбор на First International Students’ Symposium 
of Faculty of Medical Science “Celebrating Achievements In Medicine, Promoting Health And 
Sharing Knowledge”, Faculty of Medical Sciences, “Goce Delcev” University, Stip, Macedonia, 
20 April 2016.

15. Основач на научна лабораторија
15.15. Учесник во основање на Лабораторија за стоматолошка научноистражувачка 

работа - во 2010, основана во 2012 година.

16. Награди признанија за научни постигнувања 
Награда - трето место за Орална презентација на ROOT Summit 2016, Дубаи ОАЕ 

за трудот под реден број 251: (Dimova Cena, Zarkova Julija, Zlatanovska Katerina, Naskova 
Sanja (2016) The use of electronic microscopy in root apex morphology of maxillar and 
mandibular premolars. In: Roots Summit, 30 Nov -03 Dec 2016, Dubai, UAE).

Награда за најдобар постер за труд под реден број 289: Zlatanovska K, Dimova C, 
Zarkova J, Naskova S, Kocovski D. (2016) Oral health related quality of life in patients with 
fixed and mobile prosthodontic therapy. Nutricon 2016” Food Quality and Safety Health and 
Nutrition, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia.

17. Студиски престој во странство (22.3. во изборниот период):
17.1.  Во 2003 – Вроцлав Полска, Катедра за максилофацијална хирургија, Медицински 

универзитет кај проф. д-р Јан Внукиевич.
17.2.  Во  2005 – Вроцлав Полска, Катедра за максилофацијална хирургија, Медицински 

универзитет кај проф. д-р Јан Внукиевич. (Individual Mobil Grant - Tempus program - 
Socrates-Erasmus-Mundus by European Commission for Education and Culture together with 
European Training Foundation IMG-FYR 3027-2004).

17.3.  Од 15.7- 30.7. 2017 - Самариски медицински универзитет, Самара, Руска 
Федерација.
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23. Рецензент на научен труд: Рецензет на три научни монографии (23.2. и 23.3. во 
изборниот период):

1.1.  Евросимовска Б. (2009) Експресија и активност на матриксметалопротеиназите 
кај хроничните периапикални лезии. Скопје. (ISBN 978-9989-57-661-4)

Гиговски Н. (2013) Средства за перманентно цементирање на фикснопротетички 
конструкции. Скопје. (ISBN 978-608-65544-0-8)

Евросимовска Б. (2015) Генетски полиморфизам на матриксметалопротеиназите кај 
хроничните периапикални лезии и акутните одонтогени инфекции. Скопје. (ISBN 978-608-
65835-0-7).

Стручно-апликативна дејност и организациско-развојна дејност 
Член на уредувачки одбор на научно списание во земјава и странство:
Vox Dentarii – Заменик на уредникот на Списание на Стоматолошката комора на 

Македонија во период од 2014 до денес. 

Член на организационен научен одбор на научен собир, фестивал во земјава и во 
странство:

Член на Научен одбор на Прв научен симпозиум „Ризични пациенти- ризични состојби 
во стоматологија“, ФМН, 29.3.2014. 

Член на Научен одбор на  VII-th International Congress of New Technology in Dentistry 
“Esthetic dentistry – Art and Science”, Macedonian Dental Chamber, Skopje, Macedonia 10-14 
October 2014.

Член на Научен одбор на Втор научен симпозиум „Медицина и стоматологија базирани 
на докази“, ФМН, УГД, 18.10.2014 г.

Елаборати и експертизи 
Учество во изработка на елаборат за:
Универзитетски стоматолошки центар при ФМН, УГД;  
Универзитетска заботехничка лабораторија при ФМН, УГД; 
Елаборат за Лабораторија за стоматолошка научноистражувачка работа при 
ФМН, УГД (во 2010). 

Експертиза: 
Судски вештак од област на стоматологија и орална хирургија од 2012 година со 

лиценца бр. 07-562/2, 20.02.2012, Продолжена на: 20.9.2017 г. со лиценца број: 08-1288/2 
http://kvrm.org.mk/Registar_na_vestaci.aspx

Стручни награди и признанија 
Пофалница од Стоматолошки факултет 1999, Скопје.
Благодарница од Македонско лекарско друштво 2000 година, Скопје 

Член на универзитетски и владини тела 
Член на Универзитетска комисија за самоевалуација на Универзитетот во 2010 и 2012 

со Одлука број 0701-104/6 од 30.1.2012 година.
Член на Комисија за реализација на предмет на договор за набавка на консултантски 

услуги за акредитација на лаборатории на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип со 
Одлука број 0203-13 од 29.11.2013 година.

Координатор за акредитација на лаборатории на ФМН со Одлука бр. 2502-268/4 од 
3.12.2013 година.

Член на факултетски орган, комисија
Член на Комисија за стручни стоматолошки прашања и континуирана стоматолошка 

едукација со Одлука бр.2502-235/6 од 30.10.2013 година.
Член на Етичката комисијата при ФМН од 2013 година.
Член на Комисијата на единицата за упис на студенти на втор циклус студии на ФМН, 

УГД.
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Член на Комисија за евалуација и изработка на ранг-листа за прием на кандидати за 
специјализации по стоматологија со Одлука бр. 081-723/1 од 19.6.2013 година.

Член на Одборот за специјализации на Факултетот за медицински науки. 
Член на комисија за плагијати при ФМН за стоматологија.
Член на Наставно-научен совет на докторски студии на Кампус 3.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Рецензентската комисија е едногласна во оцената дека со целокупната своја досегашна 
работа вонреден проф. д-р Цена Димова има голем придонес во наставно-образовната, 
научноистражувачката, стручно-апликативната и организациско-развојната дејност. Со 
својот професионален, сериозен и одговорен однос дава голем придонес во работата. 

Согласно со Законот за високо образование, како и Правилникот за единствените 
критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, кандидатката проф. д-р Цена Димова ги 
исполнува критериумите за да биде избрана во звањето редовен професор и за целокупната 
активност во извештајниот период од 2013 до 2017 година има остварено (НО+НИ+САОР)= 
395.5 поени.

Врз основа на приложениот материјал и изнесените податоци, според Правилникот 
за единствените критериуми и постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни 
и соработнички звања на Универитетот „Гоце Делчев“ во Штип, Рецензентската комисија 
има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет да го усвои нашиот 
предлог и предлог-одлуката да ја достави до Универзитетскиот сенат за кандидатката 
вонреден проф. д-р Цена Димова да биде избранa во звање редовен професор за 
наставно-научната област орална хирургија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Јордан Јанев, редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Никола Буриќ, редовен професор, член, с.р.
Д-р Ана Миновска, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ
КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ИЗБОРОТ ВО ЗВАЊЕ

(Табела за вреднување на активностите на проф. д-р Цена Димова во изборниот период 
од 2013 до 2017 година, според критериумите дадени во Правилникот за критериумите 
и постапката за избор во наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ - Штип)
Ред. 
бр. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ Поени Вкупно

Избор во звање вонреден професор по предмет/област орална 
хирургија во Универзитетски билтен на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
бр.105 од 1.7.2013 година и Одлука бр. 2502-147/94 од 09.08.2013 година 
на ННС при ФМН. 

40 40

Ред.
број

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ И 
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ АКТИВНОСТИ Бодови Поени Вкупно

1. Монографија или научна книга (во земјата) 
Труд бр. 186 1 10 10

2.
Дел од монографија или научна книга 
(во странство) 
Труд бр. 187, 188,189

3 10 30

3. Научен труд објавен во списание со ИФ
(втор автор) Труд бр.  210 1 10 10

4.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание:

- прв автор: Труд бр. 191,194,195,196,197,204    6 9 54
- втор автор: Труд бр. 200, 203, 206, 209, 223 5 6 30
- останати автори: Труд бр. 190, 211, 213, 216, 217, 220, 
222, 224, 226, 227 10 3 30

5.
Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир (во странство): Труд бр. 230, 237, 240, 
241, 248, 251, 261, 267

8 3 24

8.
Одржано предавање по покана од научна институција
Труд бр. 235 (во странство)
Труд бр. 258 (во земјава)

1
1

3
2 5

9. 

Учество на научен собир со реферат (постер/усно) во земјава и 
странство

постер

во зем.
Труд бр.: 238, 239, 252, 268, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 294, 
295, 296

16 1 16

во стран.
Труд бр.:228, 233, 234, 237, 242, 246, 
247, 251, 259, 261, 262, 263, 264, 265, 
266, 269, 270, 271, 272, 273, 292, 293

22 1.5 33

усно во зем. Труд бр. 229 1 1.5 1.5
во стран. Труд бр.: 231, 249, 250, 260 4 2 8

12 Раководител на научен проект (во земјава)
Под реден број: 12.1; 12.2 2 4 8

13 Учесник во научен проект (максимум во три проекти) Под реден 
број: 13.4 1 2 2
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15. 

Член на уредувачки одбор на научно списание (СЦИ/ЦА/
останати) 4/2/1
Под реден број: 15.2. Mediterranean Journal of Biosciences, Med 
Journals Editions (ISSN: 2422-0167)

1 1 1

19.
Член на организационен или научен одбор на научен собир (во 
земјата)
Под реден број: 19.1; 19.2; 19.3 

3 1 3

20. Основач на научна лабораторија
(Лабораторија за стоматолошка научна работа)

21
Награди-признанија за научни постигнувања /награди
Во странство 21.1
Во земјава 21.2

1
1

10
5 15

22 Студиски престој во странство 1 8 8

23 Рецензент на научен труд (СЦИ/ЦА/останати)
Под реден број: 23.2; 23.3 2 1 3

Вкупно: 291.5

Ред.
број

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ Бодови Поени Вкупно

5. 

Труд во стручно (научно-популарно) списание  под реден број: 
192,193,198,199, 201, 202, 207, 208, 212, 214, 215, 218, 219, 221, 
225

15 2 30

6 Труд објавен во зборник од трудови на 
стручен собир - под реден број: 243, 244, 245, 3 0.5 1.5

8.

Учество на стручен собир со реферат (постер/усно - во 
земјава) 
Труд под реден број: 232, 248, 249, 273,274, 275, 276, 277, 278, 
279, 280, 281, 282.

13 0.5 6.5

17 Елаборати и експертизи
Со реден број 17.4 1 2 2

27 Член на универзитетски или владини тела
Со реден број 27.2 и 27.3 2 5 10

28 Член на факултетски орган, комисија
Со реден број од 28.1 до 28.7 7 2 14

Вкупно: 64

НО + НИ + САО = Вкупно: 40 + 291.5 + 64 = 395.5  


